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RÖPORTAJ“SOSYAL REFAH, EŞİTLİKÇİ 
BÖLÜŞÜM POLİTİKALARIYLA 
SAĞLANIR”
Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
depremin ardından sosyal devletin 
niteliklerinin ne kadar önemli olduğu bir kez 
daha anlaşıldı. Türkiye’de afet yönetimini 
ve sosyal devlet anlayışı bütünleştirecek, 
genel itibarıyla sosyal politikalarda (merkezî 
ya da yerel) dönüşümü ve toplumsal refahı 
sağlayacak temel unsurlar nelerdir? 
ERDEM YÖRÜK: Deprem gibi doğal afetler toplumun her 
kesimini derinden etkilese de, yoksulların afetlerle başa çıkma 
konusunda daha dezavantajlı olduğu söylenebilir. Depremin, 
daha az dayanıklı binalarda yaşama ihtimali yüksek olan 
yoksulları daha fazla etkileyeceği açıktır. Ayrıca felaket 
sonrasında elektrik, içme suyu, ulaşım gibi altyapı ve diğer 
kentsel hizmetlerin görece daha az ve zayıf olduğu, merkeze 
uzak kalan yoksul yerleşim yerlerinde bu hizmetlerde 
yaşanacak aksaklıkların uzun ve yakıcı olacağı düşünülebilir. 
Aynı nedenle deprem sonrasında birincil önemde olan 
arama-kurtarma çalışmalarının ve sağ kalanların temel 
ihtiyaçlarının karşılanması faaliyetlerinin bu mahallelere 
ulaşmasını zorlaştıracak, bu da yoksul kesimleri daha da 
zor durumda bırakacaktır. Bu nedenle yoksulların yaşadığı 
kentsel alanlarla kent çeperindeki alanların deprem felaketi 
karşısındaki kırılganlığının özel olarak ele alınması gereklidir. 
Deprem gibi doğal felaketler açısından risk taşıyan kentlerde 
barınma, beslenme, hijyen gibi temel ihtiyaçlarla çocukların, 
yaşlıların ve engellilerin bakımı gibi ihtiyaçların karşılanması 
açısından hâlihazırda var olan kırılganlıkların bölgesel açıdan 
ve farklı toplumsal kesimler açısından değişkenlik gösteren 
niteliğinin ortaya çıkarılması şarttır. Bunun için coğrafi 
özellikler ve yapılı çevre dayanıklılığı baz alınarak çıkarılan 
risk haritalarına, sosyal ihtiyaçları ve hizmetleri kapsayacak 
haritalar da eklenmelidir. Yoksulların, mülteci ve göçmenlerin 
yaşadığı bölgeler bu haritalarda belirlenmelidir, yardımlar 
ulaştırılırken bu kırılgan kesimlerin dışlanmaması için gerekli 
önlemler alınmalıdır. Bu bölgelerin ve toplumsal kesimlerin 
mevcut durumda ve afet anında ihtiyaçlarının belirlenmesi 
için araştırmalar yapılmalıdır. İhtiyaçların tespitinden 
yardımların örgütlenmesi ve ulaştırılması sürecine kadar her 
aşamaya bu toplumsal kesimler dahil edilmelidir. Yaşanan 
deprem felaketi sonrasında yardım çalışmalarının yürütülme 
biçimi, zararın boyutlarıyla ihtiyaçların tespiti ve karşılanması 
sürecinde depremzedelerin ve ihtiyaç sahiplerinin 
katılımının, bilgilendirici katkılarının örgütlenmemiş olması, 
çalışmaların faydasını azaltmıştır.

Deprem gibi doğal felaketlerden etkilenen yurttaşlara 
sunulacak sosyal hizmetlerin ve ulaştırılacak yardımların 
etkinliğinin ve başarısının temel belirleyicilerinden biri, 
sosyal koruma ve hizmet faaliyetlerinin afet dönemleri 
dışındaki durumudur. Eğitim, sağlık ve sosyal koruma 
işlevlerinin yerine getirilmesinde normal zamanda yaşanan 
sorunlar, afet dönemlerinde daha da büyüyecektir. Örneğin, 
nakit yardımlarını merkeze alan, kamusal ve parasız 
hizmet sunumu ilkesinden uzaklaşmış bir sosyal politika 
sistemi, yoksulların satın alma kapasitesini destekleyerek, 
refah açığını kapatmak için onları piyasada sunulan mal 
ve hizmetlere yönlendirir. Böylelikle onları piyasadaki 
sorunlara ve eksikliklere maruz bırakır. Deprem gibi bir 
felaket sonrasında nakit yardımına endekslenmiş bir 
sosyal koruma sisteminin, mal ve hizmet sağlanmasının 
kesintiye uğradığı ya da tamamen çöktüğü bir durumda 
afetten etkilenen nüfus açısından işlevi oldukça kısıtlıdır. Bu 
bağlamda iyi düşünülmesi gereken bir başka nakit desteği, 
kira yardımlarıdır. Emlak piyasasının kontrol edilmediği 
bir durumda depremzedelere yapılacak kira yardımının 
ev sahipleri tarafından istismar edilmesi, dahası, yaygın 
biçimde talebi destekleyecek bu tür bir desteğin kira fiyatlarını 
artırarak depremzede olmayan kiracıları da olumsuz 
etkileyecek sonuçlar doğurması olasılıkları düşünülmelidir. 
Öte yandan, mevcut durumda Türkiye de dahil pek çok 
ülkede uygulanan sosyal politikaların belli toplumsal 
kesimleri hedeflemesi ve seçici programlara indirgenmesi, 

bu politikaların her toplumsal kesimi etkileyen doğal afetlerle 
mücadeleyi güçleştirmektedir. Türkiye’de yaşanan son 
deprem felaketinin ardından başlayacak yeniden inşa ve 
etkilenen hanelere gerekli desteğin sağlanması süreçlerinde 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın gelir ve ihtiyaç 
testine dayalı yürüttüğü programların ne ölçüde faydalı 
olacağı sorusuna iyimser cevaplar vermek güçtür. Elbette, 
doğal afetlere ve başka toplumsal risklere karşı toplumsal 
dayanıklılığı artıracak, eşit yurttaşlık ve hak temelinde 
örgütlenen kamusal sosyal refah politikalarını yapılandırmak, 
afetle mücadele açısından uzun vadede son derece 
önemlidir. Ancak kısa ve orta vadede afet sonrası yeniden 
inşa ve iyileşme süreçlerinde uygulanacak sosyal politikaları 
belirlemek ve planlamak, bunu yaparken de mevcut sosyal 
politika rejiminin zaaflarını dikkate gerekiyor.

Doğal afetlerin, bilhassa depremlerin yol açtığı sorunların 
bir parçası olan, aynı zamanda afetzedelerin başa çıkma 
mekanizmalarını olumsuz etkileyen temel olgulardan biri, 
mecburi yer değiştirme ya da yerinden olmadır. Konutların 
yıkılması, kullanılamaz hâle gelmesi, güvenlik gibi acil 
gerekçelerin yanı sıra depremden etkilenen bölgelerdeki 
ekonomik faaliyetlerin aksaması ve işsizlik de mecburi yer 
değiştirmeye yol açacaktır. Akrabalarını, komşularını ve 
yaşadıkları yerdeki toplumsal dayanışma ağlarını yitiren 
afetzedelerin yaralarını sarması ve yeniden hayat kurması 
için ekonomik ve sosyal açıdan desteklenmesi şarttır. Hak 
temelli, bedelsiz eğitim, sağlık, çocuk bakımı, psiko-sosyal 
destek gibi doğrudan hizmet sunumu biçimindeki sosyal 
politikalar, parasal varlıklarını yitiren ve çalışma yaşamının 
dışında kalan afetzedelerin hayatlarını sürdürebilmesi 
açısından önem taşımaktadır. Bedelsiz sunulan bu hizmetlere 
afeti takip eden süreçte ulaşım, barınma, beslenme, elektrik 
ve içme suyu gibi temel ihtiyaç unsurları da eklenmelidir, 
bu hizmetler, depremden etkilenen bölgelerde olduğu kadar 
deprem sonrası göç alan kent merkezlerinde de olmalıdır. 
Afetzedelere, yaralarını sarıp çalışma yaşamına katılabilecek 
duruma gelinceye kadar nakit gelir desteği sağlanmalıdır. Bu 
şekilde afetzedelerin ekonomik yoksunluklarının enformel 
çalışma ilişkileri içinde istismar edilmesine ya da olumsuz 
başa çıkma biçimlerine yol açmasına engel olunmalıdır. Bu 
tür ekonomik ve sosyal desteklerin, desteklenen kişilerin 
yaşamını sağlıklı, huzurlu ve onurlu bir şekilde sürdürebilmesi 
için hak temelinde sunulması, durum testi ve ceza gibi 
seçiciliklere tabi olmaması şarttır. Afetin yarattığı toplumsal 
dayanışma ve yardımlaşma duygusunu, ayrıştırıcı ve seçici 
sosyal politikalar eliyle yaratılacak gruplaşmalara kurban 
etmemek gerekir. Hayatları afetlerden kalıcı olarak etkilenen 
bireylerin, yeniden inşa ve rehabilitasyon süreçlerinde 
yeterince içerilmemeleri, potansiyel olarak olumsuz başa 
çıkma mekanizmalarına başvurmalarına, yaşadıkları yıkımın 
sonuçlarının daha da derinleşmesine ve öngörülemeyen 
başka sorunlara yol açabilir. Kırılgan kesimlerin yeniden inşa 
süreçlerinden dışlanmasının engellenmesi, bu kesimlerin 
yaşamlarını sürdürmeleri açısından son derece önemli 
olduğu kadar ayrıştırıcı ve dışlayıcı refah politikalarının 
yaratacağı ya da büyüteceği toplumsal gerilimleri engelleme 
açısından da elzemdir.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

“SOSYAL 

BELEDİYECİLİĞİ 

TÜRKİYE’YE 

YAYIYORUZ”
CHP’li belediyeler, sosyal 
belediyecilik anlayışından 
taviz vermeden vatandaşlara 
hizmet etmeye devam ediyor. 
Belediye Gazetesi’nde bu hafta 
yeni bir dosyaya başlıyoruz. 
Bu dosyada, belediyelerimizin 
sosyal destek hizmetlerini 
ayrıntılarıyla okuma 
fırsatı bulacaksınız ve 
hizmet anlayışımızı bizzat 
belediye başkanlarımızdan 
dinleyeceksiniz.

Siyasi rakiplerimiz, yerel 
seçimlerden önce belediye 
başkan adaylarımıza karşı 
kara propaganda süreci 
yürüttü. Bu süreçte, “CHP 
gelirse, yardımları keser,” 
dediler. Ancak belediye 
başkanlarımız, yaklaşık 
dört yıllık hizmet süresinde 
bu kara propagandayı 
da boşa çıkardı. Şunu 
herkesin bilmesini isterim. 
2019 yerel seçimlerinde 
Cumhur İttifakı’ndan 
devraldığımız belediyelerde 
sosyal yardımları 4-5 kat 
artırdık. Belediyelerimiz, 
yerel seçimlerden bu yana 4 
milyon 800 bin haneye çeşitli 
alanlarda sosyal yardımda 
bulundu. Bu yardımların 
toplam tutarı 35 milyar TL’ye 
ulaştı.

Siyasi iktidarın kötü ekonomi 
yönetimi, vatandaşları derin 
yoksulluğa mahkûm ettikçe, 
sosyal yardıma muhtaç hâle 
gelen vatandaşların sayısı da 
maalesef arttı. Belediyelerimiz, 
diğer hizmetlerinin yanı sıra 
sosyal destek hizmetlerine 
ağırlık verdi, iktidarın açtığı 
yaraları kapatmak için 
vatandaşların yanında durdu. 
Sosyal destekler, her toplumsal 
kesimin ihtiyaçlarını 
karşılayacak şekilde 
çeşitlendirildi. Hatırlayalım: 
Pandemi döneminde siyasi 
iktidarın vatandaşlara maske 
dahi dağıtamadığı günler 
yaşadık. O zor koşullarda bile 
vatandaşlar, belediyelerimizin 
desteğini yanında buldu.

Anayasamızın ikinci 
maddesinde Türkiye’nin 
sosyal bir devlet olduğuna 
vurgu yapılır. Sosyal devlet, 
vatandaşlar arasında ayrım 
yapmadan, toplumun 
ekonomik ve sosyal refahını 
yükseltmeyi amaçlayan, bu 
doğrultuda vatandaşlara yeni 
olanaklar sunmayı hedefleyen 
yönetim anlayışını ifade eder. 
Sosyal devlet anlayışında, 
fırsat eşitliği, adil gelir dağılımı 
ve vatandaşlara asgari bir 
yaşam standardı sunulması ön 
plandadır. Sosyal belediyecilik 
de sosyal devlet anlayışıyla 
doğrudan ilişkilidir. Sosyal 
belediyecilik, sosyal devletin 
vatandaşlara sunduğu 
hizmetlere yerel yönetimlerin 
de katılmasını ve bu alanlarda 
politika geliştirmesini ifade 
eder.

Belirtmek isterim ki, 
Türkiye’de sosyal demokrat 
yerel yönetim anlayışını kalıcı 
hâle getirmek, ancak sosyal 
devleti savunan bir iktidarla 
mümkün olacaktır. Sadece 
toplumun bir kesiminin değil, 
toplumun genelinin çıkarlarını 
düşünen, buna göre hizmet 
üreten sosyal devlet ve yerel 
yönetim anlayışını ülkemizde 
hâkim kılmak için çalışmaya 
devam edeceğiz.

Doğal afetlerin etkileri bağlamında 
toplumsal/ekonomik risklerin kamusal 
idaresinde özellikle dezavantajlı grupların 
eşit yurttaşlık haklarının ön planda 
tutulması için nasıl bir yol izlenmeli? 

ERDEM YÖRÜK: Deprem sonrasında önemli bir ihtiyaç olarak 
öne çıkan ve kamusal sosyal politikanın zaaflarına işaret 
eden alanlardan biri, çocuk bakımıdır. Çocuk bakımını esas 
itibarıyla aileye (fiilen kadınlara) ve cemaatlere yükleyen 
toplumsal refah anlayışı, deprem sonrasında kimsesiz ve/veya 
evsiz kalan çocukların bakımı konusunda karşılanamayan 
büyük bir ihtiyaç doğurmuştur. Kuran kursu çadırı gibi 
yöntemlerle karşılanmaya çalışılan bu ihtiyaca cevap verecek 
gündüz bakımevi, kreş ve anaokulu gibi kurumların değeri 
daha net anlaşılmıştır. Deprem gibi travma yaratan bir felaket 
sonrasında normal yaşantısı ve bakımı kesintiye uğrayan 
çocukların bakımını üstlenecek, okul öncesi eğitim, psikolojik 
danışmanlık ve rehberlik gibi alanlarda hizmet verecek 
uzmanlaşmış personeli olan kurumların varlığı son derece 
önemlidir. Fakat bu kurumların doğal afetler sonrasında 
hemen var edilmesi mümkün değildir. Afet sonrasında sosyal 
koruma ihtiyacına cevap verecek altyapı, afet öncesinde 
hazırlanmalıdır. Gerek yerel yönetimler gerek merkezî 
yönetim, çocukların bakımını ve güvenliğini sağlayacak, 
ailelerin yükünü ve sorumluluğunu hafifletecek kurumsal 
çözümleri sunmalıdır. Çocuk bakımının kamusal bir hizmet 
olarak sağlanması, beslenme, eğitim ve psiko-sosyal destek 
gibi çocuk gelişiminin temel alanlarını kapsayabilecek 
bütünlüklü bir sosyal koruma yaklaşımını ortaya koyacak, 
afet öncesinde ailelere sunduğu destekle onların mevcut 
kırılganlıklarını azaltacak, afetlerin hemen sonrasında da 
ailelerin karşılamakta güçlük çekeceği bir ihtiyaca cevap 
verecek bir kapasite yaratacaktır. Özellikle sağ ama kimsesiz 
çocuklar veya bakım verenlerin enkaz kaldırma ve kurtarma 
faaliyetleriyle meşgul olan çocukların sorumluluğu ilgili 
otoriteler tarafından üstlenilmeli, beslenme, psikolojik destek 
gibi hizmetler gündelik olarak tedarik edilmelidir. Afet 
sonrasında görev yapacak rehberlik ve psikolojik danışmanlık 
uzmanı ve okul öncesi öğretmenlerin belirlenip eğitilmesi, 
deprem sonrasında afet bölgesinde bu tür bir yapının 
kurulması için plan ve ön hazırlık yapılması gerekir.

Deprem sonrası yurttaşlara ulaştırılacak yardımların (özellikle 
barınma konusunda) yalnızca aile odaklı düşünülmemesi 
gerekir. Yalnız yaşayan bireylerin, ama özellikle kadınların 
yardımlara ulaşabileceğinden emin olunması gerekir. Bu 
süreci denetleyen mekanizmalar kurulmalıdır. Dezavantajlı 
grupların özel bir önemle korunmasına dikkat edilmelidir. 
Aynı şekilde bu grupların yardımlara eşit koşullarda 
erişebildiklerinden emin olunması gerekir. Deprem 
gibi afetlerde toplumsal eşitsizlik daha da derinleşebilir. 
Dezavantajlı gruplar için afetlerin maliyeti çok daha 
yüksek olabilir. Bunun için özel bir alt komisyon kurulması 
düşünülmelidir. Bunun bir diğer örneği de toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğidir. Afet sonrasındaki koşullarda taciz vakalarında 
artış gözlenebilir. Uygulanacak sosyal politikalarda bu gibi 
durumlar gözetilmelidir. Deprem sonrasında kadınların 
sığınabileceği güvenli alanlar oluşturulmalıdır. Yurttaşların 
ihtiyacı olan psiko-sosyal destek belediyeler tarafından da 
verilmelidir.

Sürdürülebilir ve sistemli sosyal destek 
hizmetleri hangi kriterler ve sosyo-ekonomik 
politikalar çerçevesinde yapılandırılmalı? 
Sosyal destek uygulamalarının ve 
dayanışma örgütlenmelerinin eşit ve adil 
olması için nelere dikkat edilmeli?
ERDEM YÖRÜK: Türkiye’nin sosyal politika rejimindeki refah 
politikalarını her toplumsal kesim için ayrı düşünmek gerekir. 
Toplumsal kesimlerin birbirinden farklı ihtiyaçları, beklentileri 
ve talepleri olabilir. Sosyal destek hizmetlerinin sürdürülebilir 
ve sistemli olmasını sağlayacak sosyo-ekonomik politikalarda 
en kırılgan gruplar mutlaka ön planda tutulmalıdır. Bilhassa 
doğal afetler sonrasına kırılgan grupların ihtiyaçları daha 
belirgin hâle gelmektedir. 

Türkiye’nin sosyal politika rejiminde engelli bireyler 
hakkındaki kamusal refah politikaları, tıbbi bakım ve 
rehabilitasyon hizmetlerinin dışında, evde bakım veren aile 
bireylerinin parasal yardımla desteklenmesi, ulaşım, eğitim, 
iletişim gibi alanlarda sunulan kimi maddi destekler ve 
engellilere yönelik kimi korumacı istihdam politikalarından 
ibarettir. 

Bu bakımdan mevcut refah politikalarının engelli bireylere 
yönelik hizmetleri, ailelerin ve çalışabilecek durumda 
olan engelli bireylerin bireysel sorumluluğuna bırakmış 
olduğu söylenebilir. Deprem gibi doğal afetlerde ailelerin 
sunduğu bakım ve destek hizmetinin kesintiye uğraması 
ihtimali büyüktür. Ailevi ve sosyal destek mekanizmalarının 
kesintiye uğraması, engelli bireylerin ihmal, hatta istismar 
edilmesi riskini beraberinde getirmektedir. Dünyada yaşanan 
çeşitli doğal afetler ve müdahale süreçlerinden alınan 
dersler göstermiştir ki, engelli bireyler, kendilerine yönelik 
doğrudan müdahale planı ve mekanizma yokluğunda afet 
sonrasındaki destek ve yardım süreçlerinden dışlanmaktadır. 
Dolayısıyla Türkiye’nin mevcut refah rejimi yapısı, engelli 
bireyleri afet sonrası destek ve yeniden inşa süreçlerine dahil 
edecek mekanizmaları ne yazık ki içermemektedir. Oysaki 
2005 yılında kabul edilen 5378 sayılı Engelliler Hakkında 
Kanun, engelli bireylere rehabilitasyon hizmetlerinin ve 
sosyal hizmetlerin sunulması konusunda devlete görevler 
yüklemektedir. Bu görevlerin arasında engelli bireylerle 
ilgili veri tabanlarının oluşturulması da bulunmaktadır. 
Bu, deprem gibi doğal afetlerde engelli bireylere yönelik 
doğrudan destek ve yardım mekanizmalarının planlanmasını 
mümkün kılmaktadır. Afet öncesinde ve afetten bağımsız 
olarak engelli bireylere hizmet eden sosyal hizmet 
kurumlarının oluşturulması ve güçlendirilmesi için gerekli 
önlemler alınmalıdır. Gerek kurtarma gerek yardım ve destek 
faaliyetlerinin afet bölgelerinde yaşayan engelli bireylere 
ulaştırılması için önceden planlama yapılmalıdır. Planlama ve 
uygulama sürecine engelli bireyler mutlaka dahil edilmelidir.

Türkiye’nin refah rejimi çerçevesinde yaşlı bireylere yönelik 
yaklaşımı da ele almak gerekiyor. Yaşlılara verilen bakım 
hizmeti, engelli bireylerde olduğu gibi, ailevi ve bireysel 
sorumluluğa dayalıdır. Bakıma muhtaç yaşlı bireylere dönük 
kurumsal hizmetler son derece kısıtlıdır. Bakım veren aile 
bireylerine yönelik maddi destekler, karşılıksız yaşlılık aylığı 
ve sağlık sigortası prim desteği gibi maddi uygulamalar, 
yaşlılara ilişkin politikaların temelini oluşturmaktadır. Tıpkı 
engelli bireyler için olduğu gibi, deprem gibi doğal afetler, 
yaşlılara verilen bakım ve refah hizmetinin merkezinde duran 
aile yapısını sarstığı için aile içi şiddet, madde bağımlılığı, 
intihar gibi toplumsal sorunlar artış gösterebilmektedir, 
aile bireylerinin bakımına muhtaç çocuklar, yaşlılar ve 
engelli bireylerin ihmale, hatta istismara maruz kalması gibi 
riskler de göz önüne alınmalıdır, bu potansiyel sorunlara 
çözüm bulacak sosyal hizmet altyapısı kurulmalıdır ya da 
güçlendirilmelidir.

Sosyal destek hizmetlerinin planlama ve 
uygulama sürecinde yerel yönetimlerin 
üstleneceği inisiyatifler nelerdir? Sivil 
toplum kuruluşlarıyla, meslek odalarıyla, 
dayanışma platformlarıyla yapılacak 
işbirlikleri toplumsal refahı ne ölçüde 
etkiler?  
ERDEM YÖRÜK: Sosyal politikalar sadece afet anlarında nakit 
desteği sunmak şeklinde değil, insanları nakit ihtiyacından 
kurtarmaya odaklı bir şekilde icra edilmelidir. Afet anları bu 
konuda özel bir öneme sahiptir. Ancak afetlerden bağımsız 
olarak kentlerde gündelik hayatın idamesinde de dezavantajlı 
ve kırılgan gruplar gözetilmelidir. Zira piyasa koşullarında en 
temel mal ve hizmetler dahi sağlanamazken, acil durumlarda 
ve afet durumlarında nakdi yardımın pek bir anlamı olduğu 
söylenemez. Yerel yönetimler, kamu kurum ve kuruluşları, 
gerekli her durumda hızlıca mobilize olan sivil toplum 
kuruluşlarıyla, meslek odalarıyla, dayanışma platformlarıyla 
işbirliği yapmalıdır. Bu sayede toplumsal mobilizasyonun 
önemi daha iyi anlaşılabilir. Ancak sürecin sorumluluğu yerel 
yönetimlerde ya da sürece dahil olan kurumlarda olmalıdır. 

Kırsal alanlar, kent merkezleri kadar göz önünde olmadığı 
için gerek afetlerde gerek toplumsal kriz dönemlerinde ihmal 
edilebilir. Bu nedenle sosyal destek hizmetlerinde sadece 
kentler ve kentsel alanlar değil, kırsal alanlar da göz önünde 
tutulmalıdır. Kırsal alanlara orta vadeli yaşam düzeneklerinin 
kurulması kent merkezlerinden daha zor olabilir. Dolayısıyla 
erişimi zor kırsal bölgelere acil durumda, ihtiyaç hâlinde 
ya da afetlerde nasıl ulaşılabileceği, bu bölgelerin merkezle 
ilişkisinin yeniden nasıl kurulabileceği hakkında özel 
çalışmalar yapılmalıdır. Ekonomiye katkısı bağlamında 
düşünüldüğünde, kırsal bölgelerin değeri ve önemi daha 
iyi anlaşılabilir. Özellikle tarım ve hayvancılıkla geçinen 
hanelerin mevcut durumda ya da afet sonrası koşullarda her 
konuda desteklenmesi gerekir. Yerel yönetimler, kentlerde ve 
kırsal bölgelerde sosyal destek hizmetlerini yaygınlaştıracak, 
sürekli kılacak etkin sosyal politikalar üretmelidir. Çünkü 
sosyal refah, eşitlikçi bölüşüm politikalarıyla sağlanır.
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SOSYAL DESTEK HİZMETLERİNDE 
DÜNYA ÖRNEKLERİ

SELANİK, YUNANİSTAN
https://www.themayor.eu/en/a/view/homeless-people-
can-get-two-years-of-rent-covered-by-the-city-of-

thessaloniki-11443

Evsizler İçin İki Yıllık Kira Desteği

Selanik Belediyesi, evsizlere yönelik konut ve iş programı 
açıkladı. Program kapsamında evsizlere kira desteği verilecek. 
Bu süre zarfında evsizlere sosyal destek de verilecek. Program, 
evsizliği deneyimleyen kişilerin koşullarını iyileştirmeyi, 
onları toplumsal yaşama entegre etmeyi amaçlıyor. Konut 
ve iş programı, Yunanistan Çalışma Bakanlığı’nın desteğiyle 
Selanik’te sosyal destek hizmetlerinden faydalanan kişilere 
açık olacak. Yetkililer, bir kişinin ya da ailenin iki yıllık 
kirasını ve faturalarını ödemeyi teklif ediyor. Üçüncü 
yıl, masrafların %75’i belediye tarafından karşılanıyor. 
Dördüncü yıl, başvuru sahipleri standart sosyal yardımlara 
başvurabiliyor. Sosyal yetkililer, başvuru sahiplerinin kendi 
kendilerine yetebildiklerinden ve bağımsız bir yaşama geçiş 
için çalışabileceklerinden emin olmak için süreci takip ediyor. 
Program kapsamında şu âna kadar 32 daire kiralandı. Yetkililer, 
diğer başvuru sahiplerini ve ailelerini ağırlamak için dokuz 
daire daha arıyor. Program sayesinde ev sahipleri de en az iki 
yıl garantili kira ödeneği alacak.

BERLİN, ALMANYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/berlin-to-give-housing-

to-homeless-couples-and-women-with-children-11091

Evsiz Çocuklu Kadınlara ve Çiftlere Konut Desteği

Berlin’deki yetkililer, Önce Barınma Projesi’ni genişletileceğini 
ve kentin resmî politikası olarak benimseneceğini belirtti. 
Projenin yenilenmiş versiyonu, evsiz çocuklu kadınları ve 
evsiz çiftleri kapsayacak. Önce Barınma Projesi, öncelikle 
barınma imkânı sunuyor. Projeden yararlananlar, eğitim 
programlarından ruh sağlığı danışmanlığına kadar birçok farklı 
alanda destek alabiliyor. Yerel yetkililer tarafından yapılan 
açıklamaya göre, 4 Ekim 2022 itibarıyla 95 daire projeye dahil 
edildi. Daha önce evsiz olan kişilerin yaşamı bu proje sayesinde 
önemli ölçüde iyileşti. Projeye katılanlar, sosyal hizmetler 
tarafından ev ziyaretlerine tabi tutuldu, dairelerinin döşenmesi 
ve ev idaresi konusunda yardım aldı. Önce Barınma Projesi’nin 
2022 yılı bütçesi 2.8 milyon avroya, 2023 yılı bütçesi 3.3 milyon 
avroya yükseltildi. Her iki yıl için toplam 6.1 milyon avro ayıran 
belediye, Önce Barınma Projesi’ne katılabilecek grupları da 
genişletmeyi planlıyor. Senatör Kipping, bu yeni yaklaşımın 
kentin sosyal yönetiminde ana motif olduğunu belirtti.

LİLLE, FRANSA
https://www.themayor.eu/en/a/view/all-primary-students-in-

lille-will-get-free-school-supplies-10913

İlköğretim Öğrencilerine Ücretsiz Okul Malzemeleri 

Lille Belediyesi, ilkokul ve anaokulu öğrencilerinin okul 
ihtiyaçlarını ücretsiz karşılayacağını duyurdu. Uygulamanın 
hedefi, sosyal adaleti ve ekolojik geçişi sağlamak. Her çocuğun 
en iyi koşullarda öğrenim görmesi de hedefler arasında. 
Genellikle pahalı olan ve okul içinde ayrımcılığa yol açan okul 
malzemeleri toplumsal eşitsizliği de artırıyor. Lille Belediyesi, 
bu eşitsizliği ortadan kaldırmak için okul malzemelerini 
karşılıyor. Aileler sadece okul çantası, boş kalem kutusu ve 
ajanda alacak. Ayrıca çocukların kişisel olarak almak istedikleri 
her şey ailelerin sorumluluğunda kalacak. Öğrenci başına 
yıllık ödenek anaokulunda 35 avro, ilkokulda 51.50 avro olacak. 
Öncelikli eğitim ağı dışındaki okullardaki öğrenciler için 
öğrenci başına yıllık ödenek anaokulunda 30 avro, ilkokulda 
46.50 avro olacak.

Lille Belediyesi, düşük çevresel etkiye sahip olan malzemelerin 
seçilmesini ve bunların sürdürülebilir kullanımının 
geliştirilmesini teşvik ediyor. Satın alınan malzemelerin %80’i 
tedarikçi tarafından eko-sorumlu olarak nitelendiriliyor. Eko-
sorumluluk dinamiği, iyi uygulamaların belirlenmesi sayesinde 
zaman içinde güçlenmiştir. Pilot sınıfların takibi, öğrencilerin 
sürdürülebilir kalkınma konusunda bilinçlenmesini sağlıyor. 

Fotoğraf@Nafsika G / Unsplash

Fotoğraf@Pavel Nekoranec / Unsplash

Fotoğraf@Ville de Lille
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INNSBRUCK, AVUSTURYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/innsbruck-introduces-a-

2-3-million-euro-inflation-relief-package-10625

Enflasyonla Mücadele Paketi 

Innsbruck, enflasyonun toplumun en kırılgan kesimleri 

üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla yeni bir 

yardım paketi sundu. Yardım paketinin amacı, belediyenin 

vergilerden sağladığı geliri toplum yararına kullanmak. Yardım 

paketinin maliyeti, 2.3 milyon avro. Uygulama kapsamında 

ısınma yardımının 100 avroya, kira sübvansiyonunun 465.000 

avroya yükseltilmesi hedefleniyor. Ayrıca yüzme okulu 

dersleri için vatandaşlara kupon veriliyor, sosyal hizmetler için 

10.000 avroluk ek bütçe ayrılıyor. Yardım paketinin bir kısmı 

da fotovoltaik sistemler için kullanılıyor, sürdürülebilirliği 

teşvik etmek için ek 200.000 avroyla bu çalışma destekleniyor. 

Yetkililer, okul sonrası bakım için ebeveynlere toplam 460.000 

avro destekte bulunuyor. Innsbruck Belediye Başkanı Georg 

Willi, zor koşullarla karşı karşıya kalan vatandaşların yerel 

meclisin kararları sayesinde biraz rahatlayacağını ifade 

etti. Innsbruck Belediyesi, belediyenin gelirlerinin artması 

nedeniyle yaklaşık 14 milyon avroyu sosyal programlara 

aktarmak istediklerini açıkladı.

İRLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/ireland-to-replace-

minimum-wage-with-a-living-wage-10591

Geçim Ücreti Uygulaması

İrlanda, asgari ücret yerine geçim ücreti uygulamasını başlattı, 

asgari ücretle geçim ücretinin birbirinden farklı olduğunu 

işaret etti. Geçim ücreti, makul bir yaşam sürdürmek için 

gereken gelir düzeyini ifade ediyor. Asgari ücret, çalışanların 

yoksulluğa itilmemesini sağlayan zorunlu ücret anlamına 

geliyor. İrlanda Başbakan Yardımcısı Leo Varadkar, asgari 

ücreti, geçim ücretiyle değiştirme planını açıkladı. Geçim 

ücreti, zorunlu ücretin taban tutarını yaşam standartları 

açısından tanımlayacak ve gelirde artış sağlayacak. Yeni paket, 

pandemi ve enerji krizi nedeniyle sıkıntı yaşayan işletmeleri 

korumayı amaçlıyor. Geçim ücreti taslağı, Düşük Ücret 

Komisyonu tarafından yapılan araştırmayla geliştirildi. Taslak, 

sendikalarla, işverenlerle, işçi temsilcileriyle, kamuoyuyla 

istişare edilecek. Geçim ücreti, ortalama gelirin %60’ı olarak 

belirlendi. Bu, saatte 12.17 avroya karşılık geliyor. Asgari ücret, 

yeni ücretin 2026 yılında aşamalı olarak yürürlüğe girmesine 

kadar yürürlükte kalacak, ancak kademeli artacak ve aradaki 

farkı kapatacak. 2026 yılında İrlanda’da asgari ücret olmayacak. 

Geçim ücreti, tüm işverenler için yeni ücret tabanı olacak. 

Düşük Ücret Komisyonu, ekonomik koşullara bağlı olarak 

yeni düzenlemeyi daha erken uygulamaya koyabilir ya da 

erteleyebilir. 

LİZBON, PORTEKİZ
https://www.themayor.eu/en/a/view/lisbon-to-offer-free-

public-transport-to-youth-and-elderly-10386

Gençler ve Yaşlılar İçin Ücretsiz Toplu Taşıma

Lizbon Belediyesi, 18-23 yaş arasındaki gençler ve 65 yaş üstü 

yaşlılar için toplu taşıma araçlarının ücretsiz olması teklifini 

onayladı. Çocuklar, 2017 yılından bu yana Metropolitano ve 

Carris ağlarında ücretsiz toplu taşımadan faydalanıyor. Yeni 

uygulama, iklim değişikliğiyle mücadelede bir araç olarak 

görülüyor. Uygulamanın yıllık toplam maliyeti yaklaşık 14.9 

milyon avro olacak. Belediye, toplu taşıma operatörü TML’yle 

bir anlaşma imzalayarak, gençler ve yaşlılar için ücretsiz 

toplu taşımayı 31 Aralık 2025 tarihine kadar uzatacak. Lizbon 

Belediyesi, iklim değişikliğiyle mücadeleye önem veriyor ve 

önlemler alıyor. Lizbon, örnek bir kent olmak için sosyal adaleti 

ön planda tutuyor. İnsanların yaşamını iyileştirmeyi hedefliyor. 

https://www.themayor.eu/en/a/view/innsbruck-introduces-a-2-3-million-euro-inflation-relief-package-1
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Başkan Osman Gürün, Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ülkemizin içinde bulunduğu ağır ekonomik koşullarda 
vatandaşların bir nebze olsun rahat nefes alması için sosyal 
belediyecilik anlayışıyla birçok projeyi ve çalışmayı hayata 
geçirdik. Hiçbir çocuğun yatağa aç girmeyeceği bir ülke için 
sosyal yardımları artırıyoruz, alanında uzman personelimizle 
birlikte en ince ayrıntısına kadar planlama yapıyoruz.

İhtiyaç sahibi vatandaşlara her konuda (gıda, nakdi 
yardım, yakacak yardımı vb.) destek oluyoruz.  “Halk Kart” 
uygulamasıyla bugüne kadar 2.908 aileye ulaştık. “Halk Kart” 
desteğini %30 oranında artırdık. Uygulamayla anlaşmalı 
banka kartına aylık belli bir miktar yüklüyoruz, vatandaşlar bu 
kartla gıda, giysi, kırtasiye malzemesi gibi temel ihtiyaçlarını 
karşılayabiliyor. Ayrıca “Halk Kart” desteği alan ihtiyaç sahibi 
vatandaşların ilk ve ortaöğretimde eğitimine devam eden 
çocukları için “Belediyem Yanımda Beslenmem Sıramda” 
projesini başlattık. Proje kapsamında çocuklara beslenme 
çantası veriyoruz, ihtiyaç sahibi ailelere her ay 550 TL destek 
sağlıyoruz, çocukların yeterli ve sağlıklı beslenmesine katkıda 
bulunuyoruz. 

Türkiye’de ilk olan “Mor Yaşam” projesini başlattık. 
Proje sayesinde kadın mahkûmların temel ve zorunlu 
gereksinimlerini karşılamak amacıyla belli periyotlarla 
cezaevlerine hijyen paketi gönderiyoruz. Engelli 
vatandaşların hayatını kolaylaştırmak ve onları sosyal hayata 
dahil etmek amacıyla “Kısa Mola”, “Engelsiz Plaj”, “Sende Gel 
Down Kafe” projelerini hayata geçirdik, engelli nakil aracı 
hizmeti sunduk. 

“Soğuktan Sıcağa” projemiz kapsamında soğuk kış aylarında 
sokakta kalan evsiz ve kimsesiz vatandaşların yatılı olarak 
konaklamasını sağlıyoruz, misafir ettiğimiz vatandaşlara üç 
öğün yemek veriyoruz. Üniversite öğrencilerinin sağlıklı 
beslenmesi için mobil ikram araçlarıyla her sabah çorba 
dağıtıyoruz.

OSMAN  
GÜRÜN
Muğla Büyükşehir       
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“EKONOMİK KRİZ ORTAMINDA 
VATANDAŞLARIN YANINDA OLDUK”

Her zaman bize rehber olan 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
önemle üzerinde durduğu 
dayanışma kültürünü 
yaşatmaya çalışıyoruz. 
Hiç kimsenin sokakta 
kalmaması, yatağa aç 
girmemesi, yaşlı ve engelli 
vatandaşların kendilerini 
yalnız hissetmemesi için var 
gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğiz.
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Başkan Yılmaz Büyükerşen, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi’nin sosyal destek 
hizmetlerini Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyecilik, günümüz modern toplumlarında öne 
çıkan en önemli uygulamalardan biridir. Genel tanımı 
itibarıyla rutin belediyecilik çalışmalarının ve hizmetlerinin 
dışında, yerelde yaşayan insanların yaşamlarına dokunmak, 
dezavantajlı kesimlerin de her imkândan yeterince 
yararlanmasını sağlamayı amaçlayan uygulamalardır. Bu 
nedenle tek bir uygulamadan oluşmaz. Çeşitli başlıklar 
altında toplanan genel bir yerel yönetim politikasıdır. Bu 
kapsamda hayata geçirdiğimiz politikalarda önceliğimiz, 
kapsayıcı olmak ve insan onuruna yaraşan belediyeciliği 
ortaya koymaktır. Sosyal destek hizmetlerimiz de bu nedenle 
kapsamlı ve çeşitlidir. 

Belediyemiz bünyesindeki sanat, meslek eğitim kursları 
(ESMEK), vatandaşların gelişimine katkıda bulunmayı, meslek 
sahibi olmalarını sağlamayı, kişisel gelişimlerine katkıda 
bulunmayı, aile ekonomilerine destek olmayı, vatandaşlara 
çeşitli alanlarda el becerisi kazandırmayı ve unutulmaya yüz 
tutan bulunan geleneksel el sanatlarını tekrar canlandırmayı 
hedefliyor, örgün eğitimi tamamlayıcı niteliğiyle öne çıkıyor.

“Herkes için sosyal belediyecilik” anlayışıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarla özel gereksinimli vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla sosyal inceleme yapıyoruz. Sosyal 
inceleme neticesinde vatandaşlara gıda, yakacak, ev eşyası, 
giysi, eğitim, hasta bezi, bebek bezi, evsizlere süreli barınma, 
ulaşım desteğinde bulunuyoruz.  

“Sevgi Eli Uzatıyoruz” projesi kapsamında yaş ve cinsiyet 
ayırmaksızın evden çıkamayacak durumda olan yaşlı, hasta 
ve engelli vatandaşlara evde temizlik ve bakım hizmeti 
sunuyoruz. Bu hizmet, randevuyla veriliyor ve yıl boyunca 
devam ediyor. Hizmet tekrarı için hizmeti alanların durumu 
(hastalık, engellilik, yaş, ekonomik ve sosyal) göz önünde 
bulunduruluyor.

Belediyemizin mücavir alanındaki ilçelerde ve mahallelerde 
yeni bebek sahibi olan aileleri ziyaret ediyoruz, ailelere 
yeni doğan seti hediye ediyoruz. “Es Çocuk Evi”, dar gelirli, 
parçalanmış ailelerin çocuklarıyla ebeveynlerinden biri 
cezaevinde olan 36-72 ay arası çocukların okul öncesi eğitim 
olanaklarından faydalanmasını sağlamak amacıyla hizmet 
veriyor. 2011 yılında faaliyete geçen Es Çocuk Evi, AB Merkezi 
Finans ve İhale Birimi’nden hibe almaya hak kazanarak 
kuruldu. Es Çocuk Evi, eğitimde fırsat eşitliğini sağlamayı ve 
okullaşma oranına katkıda bulunmayı amaçlıyor.

Belediyemiz bünyesinde “Çocuk Hakları Birimi” kurduk. 
Birimin amacı, çocukların karar verme becerilerini, 
yetişkinlerin de çocukların katılımını sağlamaya 
yönelik becerisini artırmaya yönelik çalışmaların 
yaygınlaştırılmasıdır. Yine belediyemiz bünyesindeki 
Engelli Hizmetleri Birimi, “erişim haktır” ilkesiyle engelli 
vatandaşların bir başkasına ihtiyaç duymadan kentte 
rahat dolaşmasını sağlayacak çalışmalar yürütüyor. 
Farklı alanlardaki (sosyal, kültürel, sağlık, spor ve eğitim) 
çalışmalarla desteklenen engelli vatandaşların yaşadığı 
sorunlara çözüm bulmak, kaynaştırma programları 
düzenlemek amaçlanıyor.

Zihinsel Engelli Gündüz Yaşam Merkezi’nde, 18 yaşını 
doldurmuş, zihinsel engelli, otizm spektrum bozukluğu 
ve Alzheimer tanısı almış bireylere öz bakım hizmetleri 
sunuluyor, atölyeler düzenleniyor, psiko-sosyal destek ve 
sağlık danışmanlığı hizmeti sunuluyor. Zihinsel engelli 
bireylerin günlük yaşam becerileri kazanması ve bedensel 
yeterliliklerini geliştirmesi hedefleniyor. 

Belediyemizin Özel Gereksinimliler Şube Müdürlüğü 
bünyesinde “Eşitlik Birimi” kurduk. Birimim amacı, kadın-
erkek eşitliğini sağlamak, toplumsal cinsiyet eşitliğini yerelde 
yaygınlaştırmak, kadınları karar alma süreçlerine dahil edecek 
program ve politika stratejileri belirlemek, bu stratejilerin 
uygulanmasını sağlayacak hizmet önerileri geliştirmek, 
bu konularda çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapmaktır. 

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN
Eskişehir Büyükşehir       
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“HERKES İÇİN SOSYAL BELEDİYECİLİK 
ANLAYIŞINI BENİMSEDİK”

Ayrımcılığa ve şiddete maruz 
kalan kadınlara destek olmak 
amacıyla Kadın Danışma 
ve Dayanışma Merkezi’ni 
hayata geçirdik. Proje 
Geliştirme Şube Müdürlüğü, 
belediyemizin stratejileri, 
hedefleri ve politikaları 
doğrultusunda proje 
alanlarını ve önceliklerini 
belirlemek, yerel, ulusal 
ve uluslararası düzeyde 
açılan hibe programlarını 
ve fonları takip etmek, 
daire başkanlıklarına yazılı 
olarak bilgi vermek, açılan 
hibe programlarından ve 
fonlardan faydalanılmasını 
sağlamak üzere proje 
hazırlamak, kabul edilen 
projeleri yürütmek veya 
proje sürecinde ilgili daire 
başkanlıklarına destek 
olmak, ulusal/uluslararası 
ağ üyelikleri konusunda 
gündemi takip etmek ve 
gerekli raporları hazırlamak 
gibi faaliyetler yürütüyor.
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“Hoş Geldin Bebek” projesi kapsamında yeni bebek sahibi 
olan ailelere bebeklerin ihtiyaçlarının bulunduğu çantayı 
hediye ediyoruz. Aileler, bebeklerinin doğum belgesiyle 
belediyemizin Aile Yaşam Merkezi’ne başvurarak çantaları 
alabiliyor. Pandemi sürecinde resmî kurumların, işyerlerinin, 
caddelerin ve sokakların hijyenini sağladık, maske ürettik. 
“Sosyal Kart” projesini, “Askıda Fatura” uygulamasını hayata 
geçirdik. Öğrencilere tablet desteğinde bulunduk. Sağlık 
çalışanlarına ulaşım kolaylığı sağladık. Askere gidecek 
gençlere asker çantası hediye ettik, “Hoş Geldin Bebek” 
projesiyle ailelere destek olduk, yardım kumbaraları 
oluşturduk, temizlik hizmeti verdik, tıbbi malzeme ve cihaz 
desteğinde bulunduk. Sosyal Yardım Merkezi aracılığıyla 2019 
yılının Nisan ayından 2023 yılının Ocak ayına kadar toplam 
5.121 haneye 1.336.516 TL tutarında yardımda bulunduk. 
1.616 haneye 1.146.695 TL tutarında destek sağladık. Öğrenci 
desteği ve servis yardımı dahilinde toplam 2.070 haneye 
471.593 TL tutarında destek verdik, toplam 13.910 haneye de 
8.600.732 TL tutarında gıda yardımında bulunduk. Engelli 
vatandaşlar için “Engelsiz Yaşam Merkezi” projemizi hayata 
geçirdik. Toplam 225 haneye 273.988 TL tutarında engelli 
yardımı yaptık.

Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve başladığımızda her vatandaşın sosyal destek 
hizmetlerinden yararlanacağına dair söz vermiştik. Bu 
sözümüz doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. 
Belediyemizin Sosyal Yardım Merkezi aracılığıyla “Sosyal 
Market” projesini hayata geçirdik. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, 
yılda iki defa Sosyal Market’ten ihtiyaçlarını karşılayabiliyor. 
Her alanda (sosyal, kültürel, sağlık vb.) birçok projeyi hayata 
geçiriyoruz. Belediyemizin hizmetlerini daha üst seviyeye 
yükseltecek projelerin beğenilmesi, vatandaşların yüzünün 
gülmesi bizi de mutlu ediyor. 

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“VATANDAŞLARIN HAYATINI 
KOLAYLAŞTIRMAK İSTEDİK”

Başkan Ali Kılıç, Maltepe Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Türkiye’deki ekonomik kriz toplumun her kesimini etkiliyor. 
Göreve geldiğimiz günden bu yana vatandaşları ekonomik 
açıdan rahatlatacak projeleri hayata geçirmeyi hedefledik. 
Bu alandaki en güçlü projelerimizden biri, Genel Başkanımız 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun da iktidar projesi olan “Aile 
Destekleri Sigortası” oldu. “Aile Destekleri Sigortası” projesini 
yerelde hayata geçiren ilk belediyelerden biri olduk. Binlerce 
haneyi kapı kapı dolaştık. İhtiyaç sahibi haneleri tespit 
ettik. “Halk Kart” uygulamasını başlattık. Kartları, hanedeki 
kadınların adına çıkardık ve onlara teslim ettik. “Halk Kart” 
sahibi kadınlar, Maltepe’deki her marketten gönül rahatlığıyla 
alışveriş yapabiliyor. Aşevi hizmetiyle her gün yüzlerce 
ihtiyaç sahibi vatandaşa sıcak yemek veriyoruz. Yaşlı ve 
engelli vatandaşlara her gün üç öğün yemek ulaştırıyoruz. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara kuru gıda kolileri veriyoruz. 
Sosyal destek hizmetlerimiz sadece yemekle sınırlı değil. 
Kaymakamlıkla birlikte hiç geliri olmayan haneleri tespit 
ediyoruz, bu hanelere maddi destekte bulunuyoruz. Giyim 
mağazası açtık, bu sayede vatandaşlar istedikleri kıyafetleri 
ücretsiz alabiliyor. Bakıma muhtaç yaşlı vatandaşlarla engelli 
vatandaşlara evde sağlık ve kişisel bakım hizmeti veriyoruz, 
bu hizmetimiz de ücretsiz.

Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından 
sosyal destek anlamında önemli çalışmalara imza attık. 
Gençler başta olmak üzere vatandaşlarla birlikte tarihe 
geçecek bir dayanışma organizasyonu başlattık. 70 tır 
yardım malzemesini deprem bölgelerine ulaştırdık. Deprem 
bölgelerinden Maltepe’ye gelen binlerce vatandaşa sahip 
çıktık, barınma, kıyafet, eğitim, gıda vb. hizmetler sunarak 
vatandaşların yeniden yaşama tutunmasına destek olduk. 
Olası bir afet durumunda vatandaşların mağdur olmamasını 
sağlayacak sosyal politikalar konusunda planlama yapıyoruz. 

ALİ               
KILIÇ
İstanbul-Maltepe               
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“EKONOMİK KRİZİN ETKİLERİNİ 
AZALTACAK PROJELER HAZIRLADIK”

Önümüzdeki dönemde 
sosyal destek hizmetlerini 
artıracağız. 500 haneye 
100.000 TL tutarında 
sosyal yardım, 800 haneye 
1.000.000 TL tutarında 
maddi yardım, 700 haneye 
90.000 TL tutarında öğrenci, 
kırtasiye malzemesi ve 
servis yardımı, 4.000 haneye 
2.500.000 TL tutarında 
gıda yardımı, 100 haneye 
de 250.000 TL tutarında 
engelli yardımı yapmayı 
hedefliyoruz.

Önümüzdeki dönemde 
gelir düzeyi düşük olan 
mahallelerde “Sosyal 
Yardım Marketleri” 
açacağız. Aşevi hizmetimizi 
yaygınlaştıracağız, daha 
büyük bir aşevi kuracağız. 
Her yaştan vatandaşın 
yararlanabileceği 
danışmanlık merkezleri 
açacağız, bu merkezlerde 
ücretsiz sosyal, hukuki, 
psikolojik ve pedagojik 
danışmanlık hizmeti 
vereceğiz.
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Başkan Mehmet Murat Çalık, Beylikdüzü 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı: 
Ortak aklı, çabayı ve katılımcılığı ön planda tutarak 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Dayanışma ruhuyla hayata 
geçirdiğimiz her proje Beylikdüzü aklının bir ürünü. 
Kurduğumuz dayanışma köprüsüyle bir yandan ihtiyaç sahibi 
vatandaşların yanında oluyoruz, bir yandan da imkânları 
artırmak ve herkesin fırsatlara eşit derecede ulaşabilmesi için 
çalışıyor, projelerimizi hayata geçiriyoruz. 

Türkiye’deki derin yoksulluktan en fazla çocuklar etkilendi. 
İlçemizdeki her çocuğun bir öğün sağlıklı gıdaya ücretsiz 
erişmesini sağlamak için “Beslenme Saati” projesini hayata 
geçirdik. “Hiçbir çocuk yatağa aç girmeyecek,” diyerek 
başlattığımız proje ülke çapında yayıldı. Bugüne kadar toplam 
136.520 beslenme çantasını çocuklara ücretsiz ulaştırdık. 
Sayın Selvi Kılıçdaroğlu’nun desteğiyle proje, “Türkiye 
Beslenme Saati” projesine dönüştü. Örnek gösterilen proje 
kapsamında ihtiyaç sahibi 1.241 çocuğun beslenme çantaları 
Beylikdüzü Mutfak’ta hazırlanıyor. Belediyemizin kurumsal 
logosunun bulunmadığı çantalar, 10 mahallede oluşturulan 19 
ayrı merkez aracılığıyla ailelere ulaştırılıyor. 

2014 yılından bu yana yürüttüğümüz öğrenci burs 
programının kapsamını genişlettik, “Yarına Umut Hareketi” 
başlattık. Belediyemizin müdürlükleri projeye katıldı, 
üniversite öğrencilerine destek verdi. Bağışçılar, burs desteği 
vermeye devam ediyor.

İhtiyaç sahibi ailelerin her zaman yanındayız, ilçemizde 
dayanışma köprüleri kuruyoruz. Sosyal incelemeler 
neticesinde tespit edilen ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
Beylikdüzü Mutfak aracılığıyla sıcak yemek desteği veriyoruz, 
Gıda Bankası’ndan erzak yardımı yapıyoruz, Dost Eller 
Mağazası’ndan ev eşyası, kıyafet ve ayakkabı desteğinde 
bulunuyoruz. 

Belediyemizin Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nün 
incelemeleri sonucunda evde öz bakım ve temizlik ihtiyacı 
olduğu tespit edilen hasta, yaşlı ve engelli vatandaşların 
kişisel bakım ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Vatandaşların evlerine 
gidiyoruz, vücut temizliği, tırnak kesimi, kuaför ve ev 
temizliği gibi hizmetler sunuyoruz. Belediyemizin Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, farklı alanlarda birçok hizmet (yaşlı ve engelli 
hizmetleri, hasta ve engelli nakil, koruyucu sağlık, terapi, ağız 
ve diş sağlığı, diyet ve beslenme, fizyoterapi ve mobil sağlık 
vb.) veriyor. Evde enjeksiyon, pansuman, kan alma, kan şekeri 
ölçümü ve serum takma hizmetleriyle yaşlı vatandaşlarla 
dezavantajlı durumdaki vatandaşlara sağlık ve bakım hizmeti 
sunuyoruz. 

Beylikdüzü’nde üreten toplum bilincini güçlendirmek ve 
dayanışmayı yaygınlaştırmak için 20.000 metrekarelik alanda 
Yaşam Bahçesi’ni hayata geçirmiştik. İhtiyaç sahibi ailelerin 
sağlıklı gıdaya erişimini sağlamak amacıyla faaliyet gösteren 
Yaşam Bahçesi’nden şimdiye kadar 160 ton ürün elde ettik. 
Bu ürünleri Gıda Bankası aracılığıyla ihtiyaç sahibi 38.000 
haneye ücretsiz ulaştırdık.

MEHMET 
MURAT ÇALIK
İstanbul-Beylikdüzü                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“BESLENME SAATİ PROJESİNİ HAYATA 
GEÇİRDİK”

Vatandaşlara en yakın 
yönetim birimi, yerel 
yönetimlerdir. Bu nedenle 
gücümüz yettiğince 
vatandaşlara destek 
olmalıyız. Önümüzdeki 
dönemde sosyal destek 
hizmetlerimizi geliştireceğiz, 
vatandaşların yanında 
olmaya devam edeceğiz. 
Şunu da belirtmek istiyorum, 
özellikle “Beslenme Saati” 
projemizle daha fazla 
sayıda çocuğa ulaşmak 
gibi bir hedefimiz olmadı. 
Her ailenin kendi evladına 
yetebilecek ekonomik gelire 
ulaşmasını dilerim.
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Başkan Soner Çetin, Çukurova Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz 2014 yılında “Hayır Çarşısı” ve “Gıda 
Bankası” kurduk. 2019 yerel seçimlerinden sonra bu iki 
projemizi geliştirdik. Hayır Çarşısı aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşların giysi ihtiyacını, çocukların okul ve kırtasiye 
malzemesi ihtiyaçlarını karşılıyoruz. İlçemizin farklı 
bölgelerine yerleştirdiğimiz giysi kumbaralarına bırakılan 
giysiler belli periyotlarla toplanıyor, kullanılabilir durumda 
olanlar temizlenip ütüleniyor ve Hayır Çarşısı’na ulaştırılıyor. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlar bu giysileri alabiliyor. Hayır 
Çarşısı’nda sadece ikinci el kıyafetler dağıtılmıyor. Mağazalar 
ve kurumlarla yaptığımız anlaşmalar doğrultusunda yeni 
kıyafetler alıyoruz ve vatandaşlara dağıtıyoruz. Çocukların 
mont, ayakkabı ve bot ihtiyacını karşılamaya özen 
gösteriyoruz. 

Gıda Bankası aracılığıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda 
yardımında bulunuyoruz. 5.000’i aşkın aileye düzenli 
olarak gıda yardımı yapıyoruz. Temel İhtiyaç Derneği gibi 
kuruluşlardan ve Adana’daki firmalardan gıda ürünleri temin 
ediyoruz, bu ürünleri ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıyoruz. 
Gıda Bankası’na gelen vatandaşlar, ihtiyaçlarını ücretsiz 
karşılayabiliyor.

Bu çalışmaları gerçekleştirirken vatandaşların siyasi 
görüşüne, dinî inancına, etnik kökenine bakmıyoruz. Bize 
oy verip vermediğiyle de ilgilenmiyoruz. Temel kriterimiz, 
ihtiyaç sahibi olması. İhtiyaç sahibi her vatandaşın yanında 
olmaya gayret ediyoruz. Eşit ve adil hizmet sunma anlayışımız 
takdir ediliyor.

Ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlar sıkıntı yaşıyor. Bu 
nedenle sosyal destekte bulunduğumuz vatandaşların 
sayısını ve destek miktarını artırmak için çalışmalar 
yapıyoruz. Ekonomik kriz doğrultusunda talepler de artıyor. 
Vatandaşların aç ve açıkta kalmaması için elimizden ne 
gelirse yapıyoruz. Göreve geldiğimizde kurduğumuz 
“İstihdam Birimi” aracılığıyla dokuz yılda 50.000’den fazla 
vatandaşa iş bulduk. İstihdama yönelik çalışmalara önem 
veriyoruz. İşverenlerle iş arayanları buluşturma konusunda 
başarılıyız.

SONER          
ÇETİN
Adana-Çukurova                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“TOPLUMUN HER KESİMİNE ULAŞMAYA 
ÇALIŞTIK”

Başkan Mehmet Fatih Atay, Efeler 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve başladığımız günden bu yana seçim döneminde 
verdiğimiz sözleri yerine getirmek için vatandaşların talepleri 
doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. Çocukların 
sağlıklı beslenmesi için belediyemize ait Menderes Park’ın 
mutfağında kahvaltı kumanyası hazırlıyoruz, ÖR-KOOP 
işbirliğiyle laboratuvar onaylı sağlıklı sütleri her gün 2.500 
aileye ulaştırıyoruz. Yerel ürünlerin işlenip Türkiye çapında 
satılması için bir fabrika kurduk, bu fabrikada sadece kadınları 
istihdam ettik. %100 Kadın Emeği Tarımsal Ürün Fabrikası’nda 
çalışıp kendi parasını kazanan, ekonomik olarak kendi 
ayaklarının üzerinde durabilen kadınların mutluluğu bize 
çalışmalarımızda güç verdi, motivasyon kaynağımız oldu.

“Kadın mutlu ve özgür olursa, toplum mutlu olur” anlayışımız 
doğrultusunda hayatında belki de hiç kafeye gitmemiş, 
arkadaşlarıyla buluşmamış kadınlar için önemli bir projeye 
imza attık ve Hanımevleri’ni hayata geçirdik. İlçemizin beş 
farklı mahallesinde hizmete açtığımız Hanımevleri’nde 
kadınlar sosyalleşebiliyor, ücretsiz çay ve börek gibi çeşitli 
ikramlarımızdan gün boyu yararlanabiliyor. 

Gençlerin ve öğrencilerin de yanında olduk. On farklı 
mahallede kitap kafeler açtık, ders çalışmaya elverişli ortamlar 
oluşturduk. Kitap kafelerde öğrencilere ücretsiz çay, kahve 
ve su ikram ediyoruz. Gençler, ücretsiz internetten de 
yararlanabiliyor.

Ruhsal açıdan hepimiz zor 
bir dönemden geçiyoruz. 
Ancak terapi seans ücretleri 
oldukça yüksek. Efeler’de 
bu ihtiyaca da cevap 
verebilmek için Kadın, 
Aile ve Çocuk Psikososyal 
Destek Merkezleri’ni hayata 
geçirdik. Merkezlerde, 
alanında uzman psikologlar 
ücretsiz danışmanlık hizmeti 
sunuyor, oyun odalarında 
çocuklara destek veriliyor. 
Merkezlerin birinde ücretsiz 
diyetisyen desteği de 
sağlıyoruz. Efeler’de yaşayan 
vatandaşlar için çalışmaya, 
her alanda onların hayatını 
kolaylaştırmaya devam 
edeceğiz.

MEHMET FATİH 
ATAY
Aydın-Efeler                
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“PSİKOSOSYAL DESTEK MERKEZLERİ 
AÇTIK”
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Başkan Rıza Akpolat, Beşiktaş Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz, dayanışmayı 
güçlendiriyoruz. Türkiye’de ilk kez Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın başlattığı “Beslenme “Çantası 
projesine biz de katıldık. Ekonomik krizin etkilerini azaltmak 
için “Beslenme Çantası” projesine sahip çıkıyoruz. Çocukların 
okula aç gitmesine, gece yatağa aç girmesine gönlümüz razı 
değil. Çocukların sağlıklı beslenmesi için ailelere gıda kolileri 
ulaştırıyoruz. Sıtkı Çiftçi, Çetin Emeç, Türkan Saylan ve Tarık 
Akan Gündüz Çocuk Bakımevleri’nde toplam 263 öğrencinin 
eğitimine destek oluyoruz. Nüfus Müdürlüğü’yle İlçe Sağlık 
Müdürlüğü’nden alınan kayıtlar ve belediyemizin Çözüm 
Merkezi’ne gelen talepler doğrultusunda ilçemiz sınırlarında 
doğan bebekleri ve ailelerini tespit ediyoruz, ailelere 
“Beşiktaş’a Hoş Geldin Bebek” seti hediye ediyoruz.

Belediyemizin aşevinin kapasitesini artırıyoruz, günlük 
6.000 adet yemek üretiyoruz. Belediyemize başvuran engelli 
vatandaşlara tekerlekli sandalye desteği veriyoruz. Sağlık 
sorunları nedeniyle hasta bezi kullanan (yatalak-engelli) 
vatandaşlara için aylık hasta bezi yardımı yapıyoruz. Yalnız 
yaşayan 65 yaş üstü vatandaşlarla öz bakım ihtiyacını 
karşılayamayan engelli vatandaşlara ayda bir kez ücretsiz 
evde temizlik, kuaför, ev düzenlemesi hizmeti veriyoruz. 

Belediyemizin Engelli Koordinasyon Merkezi’nde, engelli 
bireylerin sosyal aktivitelere katılmasını sağlamak, mesleki 
becerilerini geliştirmeye yardımcı olmak, engelli ailelerinin 
gündelik yaşamını kolaylaştırmak, toplumsal farkındalık 
yaratmak, engelli haklarını korumak, engelli/engelsiz bireyler 
arasındaki iletişimi kuvvetlendirmek amacıyla çalışmalar 
yapıyoruz.

Önümüzdeki dönemde de etkili ve etkin sosyal projeleri 
hayata geçirmeye devam edeceğiz. Dayanışmayı ön planda 
tutarak vatandaşları yalnız bırakmayacağız. Belediyemizin 
imkânlarını Beşiktaş’a hizmet etmek için kullanacağız.

RIZA  
AKPOLAT
İstanbul-Beşiktaş               
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DAYANIŞMAYI ÖN PLANDA TUTTUK”

Başkan Neşet Tarhan, Mezitli Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin aşevi, İhtiyaç sahibi vatandaşlara sıcak yemek 
sunmak üzere 2014 yılından bu yana hizmet vermeye devam 
ediyor.  Her gün yaklaşık 300 vatandaşa ücretsiz yemek 
hizmeti sunuyoruz. 2022 yılında toplam 90.184 ihtiyaç 
sahibi vatandaşa ücretsiz yemek ulaştırdık. “Dayanışma Evi” 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara kıyafet ve ayakkabı 
yardımı yapıyoruz. 2022 yılında toplam 30.233 vatandaş bu 
hizmetten faydalandı. 2022 yılında devlet üniversitelerinin 
lisans programlarını, özel üniversiteleri %100 burslu kazanan 
öğrencilere ilk yıl için 3.000 TL olmak üzere toplam 2.289.000 
TL eğitim desteği sağladık. Ramazan ayında bağış yapmak 
isteyen hayırseverlerle ihtiyaç sahibi vatandaşlar arasında 
köprü olduk. Gönüllüler ve belediyemizin çalışanları 
tarafından yardım kolileri hazırlandı, paketlendi ve dağıtıldı. 
Mezitli’de yaşayan ve 0-3 yaş arasında çocuğu olan ailelere, 
bebek bezi, bebek alt açma bezi, biberon, emzik, şampuan, 
tırnak makası ve zıbından oluşan bebek çantası hediye ettik. 
İhtiyaç sahibi öğrencilere kırtasiye malzemesi desteğinde 
bulunduk. Kırsal alanda dört, merkezde yedi tane “Gönüllü 
Evi” açtık. Gönüllülerin ürettiği ürünleri değerlendirerek kız 
çocuklarının eğitimine katkıda bulunduk.

Kadın ve Çocuk Danışma Merkezi’ni hayata geçirdik. 
Merkezde, fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddete 
maruz kalan, ayrımcılığa uğrayan kadınlara destek olmak 
amacıyla hukuki, psikolojik ve sosyal danışmanlık hizmeti 
veriliyor. Belediyemizin iki psikoloğu tarafından danışanların 
ihtiyaçları belirleniyor, görüşmeler neticesinde bireysel 
destek planı hazırlanıp uygulanıyor. Merkeze, 01.10.2021-
1.2.2023 tarihleri arasında 275 kişi başvurdu, toplam 728 
görüşme yapıldı.  Önümüzdeki dönemde sosyal destek 
hizmetlerimizin devamlılığını sağlamayı amaçlıyoruz, sosyal 
destekleri artırmayı hedefliyoruz.

NEŞET  
TARHAN
Mersin-Mezitli           
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DAYANIŞMA EVLERİNİ HİZMETE 
SUNDUK”
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Başkan Ahmet Öküzcüoğlu, Alaşehir 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
827 aileye hizmet veren Dost Eller Mağazası’nı açtık. İlçemize 
çocuk atölyesi ve gezici kreş kazandırdık. 2022 yılında 5.600 
çuval odun yardımı yaptık. Vatandaşlara evde temizlik ve 
kuaför hizmeti sunduk. Çiftçilere fidan ve mazot desteğinde 
bulunduk, kırsal sulamada indirim desteği sağladık. 

Önümüzdeki dönemde çocuklar için dershane (Alader) 
açacağız. Huzurevi projemizi hayata geçireceğiz. “Halk 
Ekmek” satış büfeleri kuracağız. Gezici diş sağlığı aracı 
hizmetini başlatacağız. Her yıl vatandaşlara 250.000 
fidan, üzüm bağları için 22.000 direk ve mazot desteğinde 
bulunduk. Arıcılık kursu açtık, kursta başarılı olan kursiyerlere 
beşer adet kovan verdik.

AHMET 
ÖKÜZCÜOĞLU
Manisa-Alaşehir       
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“VATANDAŞLARA HER ALANDA DESTEK 
OLDUK”

Başkan Hayri Türkyılmaz, Mudanya 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Zeytin Dalı Projesi’yle her ay 6.200 aileye destek veriyoruz. 
Uğur Böceği Projesi kapsamında 14.216 vatandaşı hastaneye 
ulaştırdık, 13.489 vatandaşa da evde sağlık hizmeti verdik. 
Belediyemize ait arazilerden topladığımız zeytinlerden 
zeytinyağı elde ediyoruz. Zeytin Dalı Projesi’ne kayıtlı ailelere 
zeytinyağı dağıtıyoruz. Üç yılda 2.355 kişiye 16.633 litre 
zeytinyağı dağıttık. Balabancık Mahallesi’nde belediyemize ait 
80 dönümlük araziye dönüşümlü olarak ayçiçeği ve buğday 
ekiyoruz, elde edilen ürünleri ihtiyaç sahiplerine dağıtıyoruz. 
3.117 vatandaşa ücretsiz diyetisyen ve sağlık hizmeti sunduk. 
Belediyemizin psikoloğu Mudanyalı danışanlarına hizmet 
vermeye devam ediyor. Pandemi döneminde çocuklar 
derslerinden geri kalmasın diye ilçemizin tüm mahallelerine 
internet altyapısı sağladık, online eğitim sınıfları açtık.

Önümüzdeki dönemde “Topraktan Halka, Tarladan Sofraya” 
projesiyle dayanışmayı büyüteceğiz. Kalkınmanın yolu 
üretimden geçiyor. Bu nedenle belediyemize ait alanları 
üretime açtık. Bu sayede Emirleryenicesi Mahallesi’nde 
132.000, Balabancık Mahallesi’nde 85.000, Çekrice 
Mahallesi’nde 48.000, Söğütpınar Mahallesi’nde 43.000 
metrekarelik alanda üretim yapılacak. Toplam 308.000 
metrekarelik alanda dönüşümlü olarak ayçiçeği ve buğday 
üretimi üretilecek, üretimden elde edilecek ayçiçek yağı ve 
buğday unu vatandaşlara dağıtılacak.

Balabancık’ta buğday da 
üreteceğiz, buğdayı un 
hâline getirip vatandaşlarla 
paylaşacağız. Ayçiçek 
yağı ve un, Zeytin Dalı 
Projesi’nin ekibi tarafından 
Mudanya’daki ihtiyaç sahibi 
ailelere ulaştırılacak. Her 
zaman söylediğim gibi, 
Mudanya’da hiç kimse, 
kimsesiz kalmayacak, 
hiçbir çocuk yatağına aç 
girmeyecek. İhtiyaç sahibi 
ailelerin ve üreticilerin 
yanında olmaya devam 
edeceğiz.

HAYRİ 
TÜRKYILMAZ
Bursa-Mudanya                
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DAYANIŞMA AĞINI GENİŞLETTİK”
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Başkan Mustafa Köleoğlu, Kumluca 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinden bu yana sosyal belediyecilik 
anlayışıyla hizmetlerimizi sürdürdük. Sosyal destek 
hizmetlerine özen gösterdik. “Kumluca Kart” uygulamasını 
hayata geçirdik. Gerek belediyemize yapılan bağışları gerek 
bütçemizden ayırdığımız tutarı ihtiyaç sahibi vatandaşların 
adına tanımlı kartlara yatırıyoruz. “Kumluca Kart” sayesinde 
vatandaşlar ihtiyaçlarını (gıda, temizlik, yakacak vb.) yerel 
esnaftan karşılayabiliyor.

Bakıma muhtaç vatandaşlarla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
sıcak yemek ulaştırıyoruz. Belediyemizin aşevi, günlük 
1.000 kişilik yemek kapasitesiyle deprem, sel, yangın vb. 
doğal afetlerde mobil olarak hizmet veriyor. Ekonomik kriz 
nedeniyle geçim sıkıntısı yaşayan vatandaşların yanında 
olduk. Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
talimatıyla kara kış paketi kapsamında vatandaşlara her 
konuda destek olduk. 

2022 yılında ilçemizde yaşanan sel afetinden sonra Sosyal 
Dayanışma Marketi’ni hayata geçirdik. Sosyal Dayanışma 
Marketi, Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin 
ardından deprem bölgesinde de hizmet vermeye başladı. 
“Kumluca Kart” sahipleri de ücret ödemeden Sosyal 
Dayanışma Marketi’nden alışveriş yapabiliyor. Hayırsever 
vatandaşların bağışları doğrudan ihtiyaç sahiplerine ulaşıyor.

MUSTAFA 
KÖLEOĞLU
Antalya-Kumluca                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“SOSYAL BELEDİYECİLİK ANLAYIŞIYLA 
HİZMET ÜRETTİK”

Başkan Mehmet Ali Yılmaz, Gazipaşa 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı: 

İhtiyaç duydukları her durumda vatandaşların yanındayız. 
Yerel seçimlerden önce CHP’li belediyeler olarak israf 
önlendiğinde, kaynaklar doğru kullanıldığında yeni projelerin 
hayata geçirilebileceğini, sosyal yardımların artırılabileceğini 
ifade etmiştik. Çalışmalarımızla bu düşüncemizin ne kadar 
doğru olduğunu kanıtladık. Pandemi dönemine ve gelirimizin 
azalmasına rağmen üzerimize düşen görevleri yerine 
getirmeye çalıştık. Ülkemizin aydınlık geleceği için çalışmaya 
devam ediyoruz.

Göreve geldiğimiz günden bu yana 1.700 aileye evde bakım 
ve temizlik hizmeti sunduk. Belediyemizin Sosyal Hizmetler 
Birimi aracılığıyla 1.755 aileye gıda kolisi desteğinde 
bulunduk. Yeni doğan bebekleri “Hoş Geldin Bebek” 
kampanyamızla karşılıyoruz. Engelli vatandaşların ulaşımını 
kolaylaştırmak için yol düzenleme çalışmaları yapıyoruz. 
Hasta ve engelli vatandaşları hasta nakil aracımızla tedavi 
olacakları il ve ilçelere götürüyoruz. Öğrencilere kırtasiye 
malzemesi desteğinde bulunuyoruz. 

Okullarda beslenme sıkıntısı yaşayan çocukları tespit ettik, 
onlara beslenme çantası desteği veriyoruz. İlçemizin farklı 
bölgelerine yerleştirdiğimiz giysi kumbaralarına bırakılan 
kullanılabilir ve temiz giysileri ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaştırıyoruz. 

Doğal afetlerde diğer il ve ilçelere destek oluyoruz. Geçtiğimiz 
yıl hepimizi üzen orman yangınlarına personel desteği 
gönderdik, yardım kampanyası başlattık, bölgeye insani 
yardım malzemesi ulaştırdık. Kahramanmaraş merkezli iki 
büyük depremin ardından ilçemizdeki gönüllü vatandaşların 
desteğiyle deprem bölgelerine insani yardım malzemeleri ve 
iş makineleri gönderdik, göndermeye de devam ediyoruz. 
Depremden etkilenen vatandaşların yaralarını hep birlikte 
saracağız. 

İlçemiz genelinde yangın 
sebebiyle zarar gören evleri 
yeniden inşa ediyoruz. Kadın 
istihdamını önemsiyoruz. 
Kadınların kurduğu 
kooperatiflere destek 
oluyoruz. 

Önümüzdeki dönemde 
“Sosyal Kart” projesini 
uygulamayı planlıyoruz. 
Kadınların istihdam 
alanlarını genişletecek 
projelerimiz var. Kısa 
zamanda projelerimizi 
hayata geçireceğiz.

Önümüzdeki dönemde 
de vatandaşların yanında 
olmaya, onlarla dayanışmaya 
devam edeceğiz. Hedefimiz, 
ilçemizde yardıma muhtaç 
kimse kalmamasını sağlamak 
ve istihdama yönelik 
yatırımlara devam etmek.

MEHMET ALİ 
YILMAZ
Antalya-Gazipaşa                
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“SOSYAL YARDIMLAR İÇİN 
KAYNAKLARIMIZI DOĞRU KULLANDIK”
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Başkan Adil Kırgöz, Dikili Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı: 

“Hayat paylaşınca güzel,” diyerek, ilçemizdeki dayanışmayı 
artırmak, ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek olmak amacıyla 
“Sosyal Market” projemizi hayata geçirdik. Dikili merkezde 
ve Çandarlı Mahallesi’ndeki sosyal marketler aracılığıyla 
giysi, mobilya, beyaz eşya, soba gibi ihtiyaç malzemelerini 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. “Gönül Köprüsü” projesini ve 
“Alışveriş Kartı” uygulamasını başlattık. 2.500 adet alışveriş 
kartını ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. Belediyemize ait 
zeytinliklerden elde ettiğimiz mahsulü değerlendirdik, 1.350 
litre zeytinyağını ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırdık. 
Vatandaşlara peynir de dağıttık.

İhtiyaç sahibi öğrencilere kırtasiye malzemesi desteğinde 
bulunduk. Her öğrenciye beslenme paketi desteği veriyoruz. 
Ramazan Bayramı’nda ihtiyaç sahibi çocuklara giysi 
yardımında bulunuyoruz. 

2019 yerel seçimlerinden bu yana 10.600 haneye sosyal 
yardım yaptık, 81 ton odun desteği sağladık, 5.000 haneye 
erzak yardımında bulunduk. Yaşlı vatandaşlara destek olmak 
amacıyla her gün 48 aileye sıcak yemek ulaştırıyoruz. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İZELMAN A.Ş. Dikili Kreş 
ve Anaokulu Eğitim Merkezi’ne de her gün sıcak yemek 
ulaştırıyoruz.

Roman Kültür Merkezi’ni hizmete sunduk. Kadın dayanışma 
ek hizmet binasını faaliyete geçirdik. Alanında deneyimli 
avukat, sosyolog ve psikolog eşliğinde haftanın iki 
günü kadınlara sosyal destek hizmeti veriyoruz. Sosyal 
hizmetlerden ve kurslardan yararlanan kadınların çocukları 
için Masal Evi’ni hayat geçirdik. “Hoş Geldin Bebek” projesiyle 
annelerin ve babaların mutluluklarına ortak oluyoruz. Proje 
kapsamında ilçemizde dünyaya gelen bebekler için “Her 

Çocuk Ağacıyla Büyüyor” 
sloganıyla bir fidanı toprakla 
buluşturmaya devam 
ediyoruz. Dikili’de dünyaya 
gelen 199 bebek için ihtiyaç 
malzemelerinin yer aldığı 
çantayı ailelere ulaştırdık. 
Pandemi döneminde 
başlattığımız “Birlikte 
Dikili Dostluk Köprüsü” 
kampanyası kapsamında 
vatandaşların da desteğiyle 
toplam 1.500 yardım kolisini 
işyerleri kapalı olan esnafa 
ve ihtiyaç sahibi ailelere 
ulaştırdık.

ADİL       
KIRGÖZ
İzmir-Dikili                
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“SOSYAL DESTEK PROJELERİNİ 
ÇEŞİTLENDİRDİK”

Başkan Abdullah Hacı, Babaeski 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinden bu yana vatandaşlara sunduğumuz 
sosyal destek hizmetlerini şu şekilde sıralayabilirim:

• 650 haneye 1.255.000 TL sosyal yardım, 

• 850 haneye 1.415.340 TL gıda yardımı, 

• 172 haneye 174.000 TL nakdi yardım, 

• 1.200 vatandaşa 152.425 TL ulaşım yardımı, 

• 340 öğrenciye 210.000 TL kırtasiye malzemesi yardımı.

Önümüzdeki dönemde belediyemizin imkânlarını zorlayarak 
Roman vatandaşlar başta olmak üzere engelli vatandaşlara ve 
ailelerine destek olmaya devam edeceğiz.

ABDULLAH 
HACI
Kırklareli-Babaeski               
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“BELEDİYEMİZİN İMKÂNLARINI 
SEFERBER ETTİK”
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Başkan Münir Mustafa Özacar, Gelibolu 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinden bu yana sosyal destek 
hizmetlerimizi şöyle sıralayabilirim:

• 3.100 haneye 3.373.000 TL ısınma/yakacak yardımı,

• 6.650 haneye 2.660.000 TL gıda yardımı,

• 920 haneye 690.000 TL nakdi yardım,

• 2019-2023 yılları arasında 8.755 öğrenciye 4.377.000 TL (okul 
kıyafeti, kırtasiye malzemesi, burs, ulaşım, sınav harcı, tablet 
vb.) destek,  

• 3.060 kişiye 2.217.000 TL ulaşım yardımı,  

• 35 asker ailesine 107.900 TL destek, 

• 84 haneye 840.000 TL ev tamir, bakım ve onarım yardımı,  

• 1.040 haneye 580.000 TL bebek paketi yardımı,

• 120 haneye 276.000 TL engelli aracı desteği,  

• 86 haneye 265.000 TL hasta yatağı desteği,  

• 450 haneye 850.000 TL eşya yardımı, 

• 1.357 kişiye 678.500 TL kıyafet yardımı,

• 10 ibadethaneye 152.000 TL’lik temizlik desteği,

• Pandemi döneminde 500.000 adet maske, 55.500 çift 
eldiven, 4.500 adet koruyucu elbise, 6.075 litre dezenfektan, 
400 adet kefen takımı üretimi, vatandaşlara toplam 1.650.000 
TL tutarında destek, 25 kurum binasının, 325 binanın ve 2.250 
aracın dezenfekte işlemleri,

• İhtiyaç sahibi vatandaşlara ambulans hizmeti,

• Muğla’daki orman yangınları sonrasında bölgeye iki tır 
saman, 140 takım yangın malzemesi ve 125.000 TL tutarında 
destek, 

• 2020 yılındaki deprem nedeniyle İzmir’e 500 adet gıda 
kolisi, 100 adet masa, 100 adet sandalye, 1.000 paket hijyen 
malzemesi, 2.000 adet havlu, 50.000 adet maske ve toplam 
255.000 TL tutarında destek,

• 2021 yılındaki sel nedeniyle Kastamonu’ya bir adet kombine 
kanal açma ve temizleme aracı, iki teknik personel desteği,

• 6 Şubat 2023’te meydana gelen, Kahramanmaraş merkezli iki 
büyük depremin ardından deprem bölgelerine 1.850 adet gıda 
kolisi, 24 adet seyyar tuvalet, 1.950 adet battaniye , 190 adet 
yatak, 1.965 paket bebek bezi, 2.850 paket kadın hijyen kiti, 
3.850 paket ıslak mendil, 1.000 takım ağız bakım kiti, 15.000 
adet karton bardak, 145 adet tüp ve aparatı, 55 adet katalitik/
tüplü ısıtıcı, 5.550 takım kıyafet, 150 çift ayakkabı, 50 takım iş 
kıyafeti, 1.250 paket bebek maması, 3.500 kutu konserve, 1.800 
paket kâğıt havlu, 80.000 adet su, 720 adet el feneri, 2.000 
adet pil, 2.500 adet temizlik malzemesi, 100 adet uyku tulumu, 
bir adet çadır, bir adet akülü engelli aracı, bir adet beşik, bir 
adet jeneratör, iki adet projektör, iki adet kablolu makara, iki 
adet damperli kamyon, bir adet ekskavatör, bir adet treyler 
dorse, altı şoför, iki teknik personel (mühendis), 7.500 litre 
mazot desteği, toplam 4.934.250 TL tutarında yardım. 

MÜNİR MUSTAFA 
ÖZACAR
Çanakkale-Gelibolu                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DEZAVANTAJLI GRUPLARIN 
İHTİYAÇLARINI DİKKATE ALDIK”

Önümüzdeki dönemde 
toplumun dezavantajlı 
kesimlerine sosyal ortam 
sağlamak, onları toplumsal 
yaşama dahil etmek amacıyla 
çalışmalar yapacağız. 
Vatandaşların yaşam 
standartlarını yükselteceğiz. 
Şeffaf yönetim anlayışıyla 
hizmetlerimize devam 
edeceğiz, vatandaşların 
hizmetlerimizden memnun 
olması için elimizden geleni 
yapacağız.
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Başkan Mesut Bayram, Ayvacık Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Hastaneye gidemeyecek durumdaki vatandaşların 
faydalanabilmesi için belediyemiz bünyesinde “Evde Sağlık 
Birimi” kurduk. Bu sayede vatandaşların rutin kontrollerini ve 
pansumanlarını evlerinde yapıyoruz, vatandaşları hastaneye 
ulaştırıyoruz. Sağlık sorunu ve maddi yetersizlik gibi 
nedenlerle evlerini temizleyemeyen vatandaşların evlerini 
temizliyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara erzak ve yakacak 
yardımında bulunuyoruz. İhtiyaç sahibi öğrencilere de her 
yıl kırtasiye malzemesi ve okul kıyafeti desteği veriyoruz. 
Aşevi ve çamaşırhane kurduk, ihtiyaç sahibi öğrencilere 
ve vatandaşlara günde iki öğün sıcak yemek ulaştırıyoruz. 
Ramazan ayında belediyemizin ek binamızda her akşam 
yaklaşık 750 vatandaş için iftar yemeği hazırlıyoruz. İhtiyaç 
sahibi öğrencilerin ve vatandaşların çamaşırlarını evlerinden 
alıyoruz, çamaşırhanede yıkıyoruz, ütülüyoruz ve teslim 
ediyoruz. Üniversite öğrencilerine 

sabahları sıcak çorba ikram 
ediyoruz. “21 Eylül Ayvacık’ın 
Kurtuluşu Programı” 
kapsamında ihtiyaç sahibi 
ailelerin çocukları için 
sünnet şöleni düzenliyoruz. 
İlçemizde doğum yapan 
kadınlara yeni doğan bakım 
çantası hediye ediyoruz. 
İhtiyaç fazlası eşyaları 
topluyoruz, temizlik ve tadilat 
işleminden sonra bu eşyaları 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. 
İhtiyaç sahibi ailelere erzak 
yardımında da bulunuyoruz. 
Önümüzdeki dönemde 
daha fazla sayıda vatandaşa 
ulaşmayı hedefliyoruz.

MESUT 
BAYRAM
Çanakkale-Ayvacık                
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“İHTİYAÇ FAZLASI EŞYALARI 
DEĞERLENDİRDİK”

Başkan Mustafa İnce, Güzelbahçe 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyecilik anlayışıyla birçok projeyi hayata geçirdik. 
İlçemizin beş mahallesinde “Semt Evleri” açtık, “Sosyal Market” 
projesini başlattık. Bu sayede dar gelirli ailelere destek olduk, 
kadınların ekonomik açıdan güçlenmesini ve sosyalleşmesini 
sağladık. Semt Evleri’nde kurslar verdik, çocukların verimli 
zaman geçirmesi için bilgisayar kullanma imkânı sunduk. Dar 
gelirli ailelere yakacak desteği verdik, “Sosyal Market” kartıyla 
ev ihtiyaçlarına destek olduk. Asker ailelerine her ay düzenli 
olarak maddi destekte bulunuyoruz. Güzelbahçe Kent Konseyi 
Engelli Meclisi’yle birlikte engelli vatandaşlar için etkinlikler 
düzenliyoruz, projeler geliştiriyoruz. Dar gelirli ailelerin 
gıda ve yakacak ihtiyacını karşılamak için “Kara Kış Çadırı” 
kurduk. Toplumun her kesimine destek olduk. Ramazan 
ayında yüzlerce vatandaşa bir ay boyunca iftar yemeği 
veriyoruz. Muharrem ayı boyunca aşımızı paylaşıyoruz. 
Payamlı Bardacık Festivali’nin dokuzuncusunu düzenledik, 
festival kapsamında köylülerden her yıl tonlarca bardacık 
alıp dağıtıyoruz. Çiftçilere gübre, ilaç, tohum desteğinde 
bulunuyoruz. Belediyemizin imkânları doğrultusunda ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek oluyoruz. Önümüzdeki dönemde 
de sosyal destek hizmetlerimizi sürdüreceğiz.

MUSTAFA 
İNCE
İzmir-Güzelbahçe               
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“KADINLARI EKONOMİK AÇIDAN 
GÜÇLENDİRDİK”
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Başkan Yüksel Kepenek, Honaz Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana sosyal destek hizmetleri 
kapsamında önemli çalışmalar yaptık. Belediyemiz 
bünyesinde oluşturduğumuz Çözüm Masası, vatandaşlardan 
gelen talepleri hassasiyetle değerlendirdi. Ekonomik krizin 
zirveye çıktığı şu dönemde vatandaşların hayatını bir nebze 
kolaylaştırmak amacıyla “Kara Kış Destek Paketi” projesini 
hayata geçirdik. Bu proje için belediyemizin bütçesini 
zorladık. Proje kapsamında vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz. Sosyal yardım yönetmeliği doğrultusunda 
ihtiyaç sahibi aileleri tespit ediyoruz, bu ailelere destek 
oluyoruz. Gıda desteğine önem veriyoruz. Çünkü sağlıklı 
ve iyi beslenme, sağlıklı yaşam için şart. Bu nedenle sağlıklı 
ve dayanıklı ürünlerden oluşan gıda kolileri hazırladık. 
İhtiyaç sahibi vatandaşları tarafsız ve doğru belirlemek çok 
önemli. Bugüne kadar 28 haneye sosyal yardım, 165 haneye 
gıda yardımı, 59 öğrenciye tablet, kırtasiye malzemesi, okul 
kıyafeti ve beslenme yardımı, 127 haneye yakacak yardımında 
bulunduk. Engelli vatandaşlara akülü ve normal tekerlekli 
sandalye, medikal malzeme desteği sağladık.

Önümüzdeki dönemde de sosyal destek hizmetlerine 
devam edeceğiz. Yaşlı vatandaşlar için “Yaşlı Bakım Merkezi” 
projemizi hayata geçireceğiz. Merkezi, Kocabaş Mahallesi’nde 
inşa edeceğiz. Okul öncesi çocukların eğitiminin de sosyal 
hizmet kapsamına girdiğini düşünüyorum. Afşinbey 
Mahallesi’ne okul öncesi eğitim kurumu ve gündüz bakımevi 
kazandıracağız. Belediyemize başvuran ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara imkânlarımız dahilinde destek olmaya devam 
edeceğiz.

YÜKSEL 
KEPENEK
Denizli-Honaz                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“GIDA DESTEĞİNE ÖNEM VERDİK”

Başkan Fatih Gürbüz, Foça Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı: 
Foça, Yeni Foça, Bağarası ve Yenibağarası’ndaki kadın üretici 
pazarlarında kadın istihdamını destekliyoruz. Sanat Sokağı, 
Kadınca Kararınca ve Yeni Foça’da küçük üreticilere alan ve 
stant desteği sağlıyoruz. Yeniköy’de eğitim ve üretim atölyesi 
kurduk. Belediye meclisi kararıyla Kadınca Kararınca Üretici 
ve Girişimciler Derneği’ne tahsis edilen Yeniköy Yörük Evi’nin 
çatısı altında kadınlar ve çocuklar için eğitim ve üretim 
faaliyetlerinin yapılacağı bir alan oluşturduk. Ilıpınar Köy 
Evi’ni kadınlar ve çocuklar için ortak kullanım alanı (eğitim, 
kültür-sanat, mesleki kurslar vb.) olarak düzenledik. Yeni 
doğan bebekleri “Hoş Geldin Bebek” çantasıyla karşıladık. 65 
yaş üzeri vatandaşlarla engelli vatandaşlara evde kişisel bakım 
hizmeti veriyoruz. Bir yılda 1.000 aileyi ziyaret ettik. “Sosyal 
Market”, yardımsever vatandaşların desteğiyle ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek vermeyi sürdürüyor. Ahbap Derneği 
işbirliğiyle temin ettiğimiz erzak kolilerini ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırdık. Pandemi döneminde ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek olmak amacıyla Gerenköy’deki yedi dönümlük verimli 
tarım arazisine meyve-sebze ve buğday ektik, hasat sonrası 
elde edilen ürünleri vatandaşlarla paylaştık. Vatandaşlara 
80.000 adet sebze fidesi dağıttık. 

Önümüzdeki dönemde İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
katkısıyla Çocuk Gelişim Merkezi’ni hayata geçireceğiz. 
Vatandaşlara mesleki beceri kazandırmak, onların iş sahibi 
olmasını sağlamak istiyoruz. Gerenköy’deki tarım bahçesinde 
üretime devam edeceğiz, elde edilen ürünleri ihtiyaç 
sahiplerine ulaştıracağız.

FATİH 
GÜRBÜZ
İzmir-Foça                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“ÜRETİCİLERE ALAN VE STANT DESTEĞİ 
SAĞLADIK”
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Başkan Emin Tekemen, Kıbrıscık 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
İhtiyaç sahibi vatandaşlara 600 koli kuru gıda yardımında 
bulunduk. 60 aileye nakdi destek verdik. 300 öğrencinin 
kışlık ayakkabı ihtiyacını karşıladık. 300 öğrenciye de 
kırtasiye malzemesi desteğinde bulunduk. 30 öğrenciye 
(ilkokul, ortaokul ve lise) burs verdik. 30 öğrenciye tablet 
verdik. 100 aileye giyim desteği sağladık. 30 aileye inşaat 
malzemesi (toprak, kum, mıcır, sarı malzeme) desteği verdik. 
Yakınlarını kaybeden 60 aileye cenaze seti verdik. Yeni 
bebeği olan 30 aileye bebek seti ulaştırdık. Odun-kömür 
alamayan 30 aileye yakacak yardımı yaptık. Bahçecilikle 
uğraşan vatandaşlara toplam 15.000 adet fide desteği sağladık. 
Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremden etkilenen 
vatandaşlara destek olmak amacıyla kuru gıda kolileri aldık. 
Belediyemizin ekmek fırınında 300 paket kürül ve 300 paket 
çörek yapıldı. Vatandaşların giyecek ve ısınma yardımları 
kolilenip ayrıştırılarak araçlara yüklendi. Belediyemize 
yapılan bağışları Bolu Belediyesi’ne teslim ettik, gıda ürünleri 
alınmasını sağladık. Sosyal destek hizmetleri kapsamında 
önümüzdeki dönemde de vatandaşlara destek olmaya devam 
edeceğiz. Daha fazla sayıda ihtiyaç sahibi vatandaşa ulaşmayı 
hedefliyoruz.

EMİN      
TEKEMEN
Bolu-Kıbrıscık                        
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“DAHA FAZLA SAYIDA VATANDAŞA 
ULAŞMAYI HEDEFLEDİK”

Başkan Nurettin Akbuğa, Tuzlukçu 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 seçimlerinden bu yana farklı alanlarda sosyal destek 
hizmetleri sunduk. Çocukları, bebekleri, aileleri kapsayan 
bu hizmetler, hemen hemen her hanede ihtiyaçları 
karşıladı. En önemli sosyal destek hizmetlerimiz arasında 
bebek bezi desteği yer alıyor. İlçemizde ikamet eden aileler 
hizmetimizden yararlanabiliyor. Her yıl öğrencilere mont, 
ayakkabı ve kırtasiye malzemesi desteğinde bulunuyoruz. 
Yıl içinde düzenli olarak ailelere gıda ve kıyafet yardımı 
yapıyoruz. Anaokullarına oyuncak desteği veriyoruz. 
Cenazesi olan ailelere ücretsiz taziye aracı hizmeti ve yemek 
desteği sunuyoruz. İlçemizdeki okullara spor ve kırtasiye 
malzemesi yardımı yapıyoruz.

Önümüzdeki dönemde bebek bezi desteğine devam edeceğiz. 
Öğrencilere burs desteğini yaygınlaştıracağız. İhtiyaç sahibi 
ailelere gıda ve kıyafet yardımını sürdüreceğiz. Öğrencilerin 
mont ve ayakkabı ihtiyacını karşılamaya devam edeceğiz. 
İlçemizde ikamet eden kadınlar için kooperatifçiliği 
geliştireceğiz, kadın istihdamını artıracağız.

NURETTİN 
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu               
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“SOSYAL YARDIMLARI 
YAYGINLAŞTIRMAYI AMAÇLADIK”
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Başkan Ömer Yıldız, Dereçine Belediyesi’nin 
sosyal destek hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı: 

Yalnız yaşayan yaşlı vatandaşları her sabah ziyaret ediyoruz. 
Yaşlı vatandaşlara ilaç, gıda, temizlik, bakım vb. konularda 
destek oluyoruz. Pandemi döneminde esnafa destek verdik, 
vatandaşların ihtiyaçlarını karşıladık. Sabahları okula gitmek 
için servis bekleyen öğrencilere çay ve simit ikram ediyoruz. 
İhtiyaç sahibi ailelere gıda, yakacak, ev eşyası yardımı 
yapıyoruz. Mevsimlik işçiler için kalıcı konutlar yaptık. 
Cenaze hizmetlerimiz ücretsiz. Beldemizdeki okulların 
ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Vatandaşlara meyve-sebze fidesi 
desteği veriyoruz.

ÖMER     
YILDIZ
Afyonkarahisar-Sultandağı-
Dereçine Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“MEVSİMLİK İŞÇİLERE KALICI 
KONUTLAR YAPTIK”

Başkan Mustafa Doğan, Göktepe 
Belediyesi’nin sosyal destek hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı: 

Belediyemizin atıl durumdaki garajını tekstil atölyesine 
dönüştürdük. Pandemi döneminde atölyede maske üretimi 
yapıldı. Üretilen maskeler paketler hâlinde vatandaşlarımıza 
ücretsiz dağıtıldı, 100.000’e yakın maske çevre belediyelere 
gönderildi. Kardeş belediyemiz Gazipaşa Belediyesi’yle 
meyve- sebze takası yaptık. Gazipaşa Belediyesi’ne 
elma yardımında bulunduk, iki tır sebze gönderdik. Bu 
sebzeler, vatandaşlara ücretsiz dağıtıldı. Ramazan ayında 
hayırseverlerin desteğiyle ihtiyaç sahibi ailelere yardım 
kolileri dağıttı. 40 öğrenciye tablet desteğinde bulunduk. 
Öğrenciler için moral yemekleri düzenledik. Üreticilere 
tohum, fide, fidan desteğinde bulunduk. 50 öğrenciye her ay 
eğitim bursu veriyoruz. Doğum yapan kadınlara bebek bakım 
paketleri ulaştırıyoruz. İlkokul öğrencilerine kışlık kıyafet 
yardımı yaptık. Anasınıfı öğrencilerine oyuncak ve kışlık 
kıyafetler dağıttık. İhtiyaç sahibi ailelere yakacak yardımında 
bulunduk. Tarihî Hacalardı Su Değirmeni’ni restore ettik 
ve hizmete sunduk. Çiftçiler, sembolik ücret karşılığında 
değirmende buğday ve mısır öğütüyor. Tarımsal sulamaya 
destek olmak için hayırseverlerin katkısıyla sondaj çalışmaları 
yaptık. Sosyal destek hizmetlerimize devam edeceğiz.

MUSTAFA 
DOĞAN
Karaman-Sarıveliler-Göktepe      
Belediye Başkanı

SOSYAL DESTEK“İHTİYAÇ SAHİBİ VATANDAŞLARI YALNIZ 
BIRAKMADIK”
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Muğla Büyükşehir Belediyesi, olası doğal 
afetlerde kullanılmak üzere seyyar tuvalet üretimine başladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, ülkemizde ve Muğla’da 
meydana gelebilecek deprem, yangın ve sel gibi doğal 
afetlerden sonra kullanılmak üzere seyyar tuvalet üretimine 
başladı. Ekipler, envanterin geliştirilmesi için çalışmalarına 
devam ediyor. Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 30 kişilik 
uzman ekibi, Makine İkmal Birimi’nde seyyar tuvalet 
üretiyor. İlk etapta 50 adet seyyar tuvalet üretilecek. Piyasa 
ortalamasının altında bir maliyetle üretilen seyyar tuvaletler 
30 günde tamamlanacak. 

Mezitli Belediyesi, e-ruhsat uygulamasına başlıyor.

E-ruhsat uygulamasıyla birlikte vatandaşlar işlemlerini 
daha hızlı ve kolay yapacak. Uygulama, belediyenin 
hizmet kalitesini artırmak amacıyla başlatılıyor. E-ruhsat 
uygulamasıyla ilgili belediye personeline, yapı denetim 
firmalarına ve sektör temsilcilerine eğitim semineri verildi. 
Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, “Yaşanan deprem 
felaketiyle birlikte ortaya çıkan olumsuz sonuçları en aza 
indirmek istiyoruz. Sektördeki firmaların, çalışanların ve 
vatandaşların işlerinin kolaylaşacağını ümit ediyoruz. Bu 
uygulama sayesinde zaman ve ulaşımla ilgili birçok sorunun 
üstesinden gelebileceğimizi düşünüyorum. İlçemize hayırlı 
olsun,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, depremden 
etkilenen Kabaklar Köyü’nde kreş açtı.

Gaziantep’in Nurdağı ve İslahiye ilçelerinde koordinasyon 
merkezi kuran Antalya Büyükşehir Belediyesi, her ihtiyacı 
karşılayacak çalışmalar yapıyor. Deprem sonrası vatandaşların 
köylere dönmesi nedeniyle köylerde çocuk sayısı arttı. 
Nurdağı ve İslahiye ilçelerinde kreş ihtiyacını karşılamak 
için harekete geçen Antalya Büyükşehir Belediyesi, “Kültür 
Evi” binasını kreşe dönüştürdü. Kreşte, çocuklar için oyun ve 
boyama alanları, kütüphane gibi bölümler yer alıyor.

Beylikdüzü Belediyesi, daha dirençli bir Beylikdüzü inşa etmek için ilçedeki kentsel 
dönüşüm çalışmalarını destekliyor. 

Daha dirençli bir Beylikdüzü inşa etmek için çalışmalarını sürdüren Beylikdüzü Belediyesi, 
ilçedeki kentsel dönüşüm çalışmalarını destekliyor. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında Beylikdüzü’ndeki 1.045 riskli yapıdan 
974’nün yıkımı gerçekleştirildi. 71 riskli bina için işlemler devam ediyor. Yıkımı gerçekleştirilen 
110 binanın yeniden yapımıyla ilgili iskân çalışmaları devam ediyor. Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık, “İlçemizi daha dayanıklı hâle getirmek, tedbirler almak ve afet 
yönetimini iyileştirmek için canla başla çalışıyoruz,” dedi.

Burhaniye Belediyesi, yeşil alanları yeniliyor.

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, Geriş Mahallesi’ndeki yeşil alanı yeniliyor. 177 
metrekarelik alanda bordür ve parke taş düzenlemesi yapılacak. Alan, peyzaj çalışmaları ve 
çim ekimi tamamlandıktan sonra vatandaşların hizmetine sunulacak. Yeşil alandaki oturma 
alanları düzenleniyor, çöp kovaları ve çeşme onarılıyor. Ekipler, sokakta yaşayan hayvanları da 
unutmadı, alana yemlik yerleştirdi.

Konak Belediyesi, arama-kurtarma ekibi kuruyor.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur ve AKUT Arama Kurtarma Derneği İzmir ekibinin lideri 
Ramazan Ergut, belediye bünyesinde arama-kurtarma ekibi kurulması için çalışmalara başladı. 
Düzenlenen toplantıda, deprem başta olmak üzere afet durumunda görev yapacak arama-
kurtarma ekibiyle birlikte lojistik merkezlerinin kurulması ve mahalle gönüllülerinden bir ekip 
oluşturulması hakkında görüşüldü. Başkan Batur, “İzmir’de kaybedecek bir dakikamız bile 
yok. Depreme dayanıklı binalar, sağlıklı kentler inşa etmek gerekiyor. Afetlere hızlı ve doğru 
müdahale edecek ekiplerle de depreme hazırlıklı olmalıyız,” dedi.
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DAYANIŞMA
Ankara Büyükşehir Belediyesi, depremden 
zarar gören kayısı üreticilerine destek olmak için Malatya 
Ticaret ve Sanayi Odası’yla protokol imzaladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Kahramanmaraş merkezli iki 
büyük depremden zarar gören kentlere ve vatandaşlara destek 
olmaya devam ediyor. Bu kapsamda Malatya Ticaret ve Sanayi 
Odası’yla işbirliği protokolü imzalayan Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, depremden zarar gören kayısı üreticilerinin ticari 
faaliyetlerine katkıda bulunmak için üreticilerin elinde kalan 
ürünleri satın alacak. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş, CHP Genel Başkanı ve Millet İttifakı’nın 
cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu’yla birlikte 
Malatya’da sanayicilerle, iş insanlarıyla bir araya geldi. Başkan 
Mansur Yavaş, “Kayısı üreticilerine destek olmak istiyoruz,” 
dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Antakya ve 
Samandağ’da “Barınma Merkezi” inşa edecek.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Antakya ve Samandağ’da inşa edecekleri 1.550 kişi kapasiteli 
iki farklı “Barınma Merkezi” hakkında CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’nu bilgilendirdi. Merkezlerden birinin, 
TBMM CHP Grubu tarafından depremzedelere katkı sunmak 
amacıyla toplanan 10 milyon TL’yle inşa edileceği bilgisini 
paylaşan Başkan İmamoğlu, “TBMM CHP Grubu’na teşekkür 
ediyorum. Geçici barınma alanlarını yakın zamanda 
vatandaşlarla buluşturacağımızın sözünü huzurunuzda 
verelim,” dedi.

Menteşe Belediyesi, insan odaklı hizmetler 
üretmeye devam ediyor. 

Menteşe Belediyesi, 65 yaş üstü vatandaşlara, eğitimden 
uzak kalan çocuklara, dezavantajlı gruplara ekonomik 
ve sosyal yardımda bulunmaya devam ediyor. Menteşe 
Belediye Başkanı Bahattin Gümüş, “Kentte yaşayan herkesin 
eşit imkânlara sahip olmasını, hizmetlere eşit koşullarda 
erişmesini sağlamak, görevlerimizin başında geliyor. 
Ekonomik krizin sebep olduğu yoksulluk her ne kadar bu 
durumu güçleştirse de, sosyal destek hizmetlerimizle her 
zaman vatandaşlara ulaşıyoruz,” dedi. 

Kırklareli Belediyesi ve Türk Eğitim Vakfı, eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak için 
güçlerini birleştirdi. 

“Okutan Kırklareli Projesi”, Kırklareli Belediyesi, ilçe belediyeleri, semt sakinleri ve Türk Eğitim 
Vakfı işbirliğiyle hayata geçirildi. Projenin imza törenine, Kırklareli Belediye Başkanı Mehmet 
Siyam Kesimoğlu, TEV Genel Müdürü Banu Taşkın, TEV Tekirdağ Şube Başkanı Güneş Akpınar, 
TEV Saha Koordinasyon Müdürü Ufuk Kaygusuz, TEV Kurumsal İletişim Müdürü Zeynep 
Canan Sülün ve TEV Tekirdağ Bağış Kabul Uzmanı Ufuk Koparan katıldı. “Okutan Kırklareli 
Projesi” kapsamında maddi zorluklar nedeniyle eğitimine devam etmekte zorlanan üniversite 
öğrencilerinin eğitimine destek verilecek. Projeye katılmak isteyen vatandaşlar, apartmanları 
adına oluşturulan burs fonuyla gençlere eğitim desteği sağlayacak.

Beşiktaş Belediyesi, Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından 
“Öğrenci’YE” ve “MOBİVET” araçlarını deprem bölgelerine gönderdi.

Beşiktaş Belediyesi, Arama Kurtarma Birimi’nin uzman ekiplerini, tam donanımlı araçlarını 
ve yardım kolilerini taşıyan 32 tırı deprem bölgelerine göndermişti. Beşiktaş Belediyesi, 
“Öğrenci’YE” ve “MOBİVET” araçlarını da Hatay’a doğru yola çıkardı. “Öğrenci’YE” aracıyla 
vatandaşların çay, kahve, su ve hazır gıda ihtiyacı karşılanacak. Sokak hayvanları ambulansı 
MOBİVET’le yaralı hayvanlar tedavi edilecek, hayvanlara mama desteği sağlanacak.

Çankaya Belediyesi, Çankaya Evleri’nin eğitimcileri ve kursiyerleri, Kahramanmaraş 
merkezli iki büyük depremden etkilenen vatandaşlar için tek yürek oldu.

Çankaya Evleri’nin kursiyerleri, Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremden etkilenen illere 
gönderilmek üzere yastık, kıyafet, diş kaşıyıcısı, oyuncak ve bilekliklerden oluşan malzemeler 
hazırladı. Çankaya Evleri’nin eğitimcileri ve kursiyerleri, malzemeleri deprem bölgelerine 
gönderilecek şekilde hazırladı. Depremden etkilenen çocukların hediyeler titizlikle hazırlandı. 
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Tepebaşı Belediyesi ve Tepebaşı Sağlıklı Kent 
Konseyi işbirliğiyle deprem bölgelerindeki çocuklar için 
oyuncak kampanyası düzenleniyor.

Tepebaşı Belediyesi ve Tepebaşı Sağlıklı Kent Konseyi 
işbirliğiyle, “Umudu Taşıyoruz” sloganıyla düzenlenen 
kampanya aracılığıyla deprem bölgelerindeki çocuklara 
oyuncak, akıl oyunları, kuru ve pastel boya, kırtasiye 
seti, boyama kitabı, test ve okuma kitapları, roman, peluş 
oyuncak, top, uçurtma, balon, yapboz, lego, oyun hamuru, 
diş fırçası ve macunu ulaştırılacak. Kampanyaya katılmak 
isteyen vatandaşlar, talep edilen malzemeleri 19 Mayıs 
Gençlik Merkezi, 29 Ekim Gençlik Merkezi, 23 Nisan Çocuk 
Sanat ve Kültür Merkezi ve Özdilek Sanat Merkezi’ne teslim 
edebiliyor. Yetkililer, ikinci el oyuncakların kullanılabilir ve 
temiz durumda olması konusunda vatandaşların hassasiyet 
göstermesini rica etti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, deprem 
bölgelerinden Mersin’e gelen 7.500 vatandaşa barınma imkânı 
sundu. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin bünyesindeki tesisler, 
spor salonları, yurt gibi alanlar geçici barınma alanı 
olarak belirlendi. Deprem bölgelerinden Mersin’e gelen 
vatandaşların bir kısmı, Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin 
geçici barınma alanlarında konakladı. Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, vatandaşlara psikososyal destek hizmeti de 
veriyor. Uzman psikolog ve psikolojik danışmanlar eşliğinde 
3.111 vatandaşa hizmet veren Mersin Büyükşehir Belediyesi 
ekipleri, çocukların yaşadığı deprem korkusunu ve etkilerini 
en aza indirmek için hassasiyet gösteriyor.

Dazkırı Belediyesi, deprem bölgelerine yardım 
göndermek amacıyla kermes düzenledi.

Dazkırı Belediyesi, deprem bölgelerine desteğini sürdürüyor. 
Deprem bölgelerine destek olmak amacıyla Alkim 
Ortaokulu’nda kermes düzenlendi. Kermese, Kaymakam 
Zeliha Uz da katıldı. Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, 
“Böyle güzel ve hayırlı bir organizasyonda emeği geçen 

öğretmenlere, öğrencilere ve velilere teşekkür ederim,” dedi. 

Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, Torbalı Belediye Başkanı Mithat 
Tekin, ilçe başkanları, belediye meclis üyeleri ve ilçe yöneticileri, dayanışma nöbeti 
kapsamında Osmaniye’ye gitti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin dayanışma kenti olarak belirlediği Osmaniye’de, depremden 
etkilenen vatandaşlara destek veriliyor. Osmaniye’de başlatılan dayanışma nöbeti kapsamında 
kente giden ilk ekip, Balçova ve Torbalı İlçe Başkanlıkları oldu. Balçova İlçe Başkanı Murat 
Aküzüm, Torbalı İlçe Başkanı Övünç Demir, Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, Torbalı 
Belediye Başkanı Mithat Tekin, belediye meclis üyeleri ve ilçe yöneticileri, dayanışma nöbetine 
katıldı. Osmaniye’de İzmir Büyükşehir Belediyesi Afet Koordinasyon Merkezi’ni ziyaret eden 
Balçova ve Torbalı ekipleri, merkezin çalışmaları hakkında yetkililerden bilgi aldı, çadır kentte 
kalan vatandaşları ve ilçelerdeki esnafı ziyaret etti. 

Bozüyük Belediyesi, deprem bölgelerine yardım göndermeye devam ediyor.

Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından Bozüyük Belediyesi tarafından 
başlatılan afet yardım kampanyası kapsamında deprem bölgelerine yardım gönderiliyor. 
Bozüyük Belediyesi, 12. afet yardım aracını Kahramanmaraş’a gönderdi. Bozüyük Belediyesi 
tarafından temin edilen 400 adet kışlık mont, Kahramanmaraş’taki Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Deprem Koordinasyon Merkezi’ne teslim edildi.

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretime yönelik çalışmalarına 
devam ediyor.

Hayata geçirdiği başarılı projelerle çiftçilere destek olan Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle karakılçık buğdayı ve sazlık çavdarını Seyitgazi’de toprakla 
buluşturmuştu. Seyitgazi Belediyesi’ne ait tarlalara yapılan ekimle tohumda dışa bağımlılığa 
karşı bir adım daha atıldı, bu sayede kuru tarım umudu yeşermeye başladı. 80 dönümlük 
alanda karakılçık buğdayı, 20 dönümlük alanda sazlık çavdarı ekilen tarlalar, baharın 
gelmesiyle birlikte çimlendi. Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe’yle Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı yetkililerinin incelediği tarlalarda çimlenmenin 
sorunsuz devam ettiği belirlendi. Takibi yapılan tarlalarda bahar döneminde yapılacak 
çalışmaların ardından hasat döneminde ilk mahsul elde edilecek.
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EĞİTİM
Adana Büyükşehir Belediyesi, “Bilimin 
Rehberliğinde Depreme Dayanıklı Kent Paneli” düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
İstanbul Planlama Ajansı işbirliğiyle “Bilimin Rehberliğinde 
Depreme Dayanıklı Kent Paneli” düzenlendi. Panelin açılış 
konuşmasını, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar yaptı. Panele, Prof. Dr. H. Tarık Şengül, Prof. Dr. Alper 
İlki, Prof. Dr. Bahar Yetiş, Prof. Dr. Barış Binici, Prof. Dr. Ebru 
Voyvoda, Prof. Dr. Kayıhan Pala, Prof. Dr. Murat Şeker, Prof. 
Dr. Naci Görür ve Prof. Dr. Süleyman Pambal katıldı.

Muratpaşa Belediyesi, deprem bölgelerinden 
Muratpaşa’ya gelen öğrencilere YKS desteği veriyor.

Antalya, Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin 
ardından 200.000’den fazla vatandaşı misafir etmeye başladı. 
Muratpaşa Belediyesi, ücretsiz mağazaları aracılığıyla 
vatandaşların günlük ihtiyaçlarını karşılıyor. YKS’ye 
hazırlanan gençler için Muratpaşa Gençlik Merkezi’nde ek 
kontenjan açıldı. Kaydı yapılan 30 öğrenci, 17-18 Haziran’da 
yapılacak YKS için yeniden çalışmaya başladı. Muratpaşa 
Gençlik Merkezi Müdürü Tutku Uluca, “Her birinin 17-18 
Haziran’da yapılacak sınavda başarılı sonuçlar alacağına 
inanıyorum,” dedi.  

Gemlik Belediyesi, afet destek gönüllüleri 
eğitimlerine başladı.

Gemlik Belediyesi ve Bursa Afet Gönüllüleri Derneği, destek, 
lojistik ve afet bilinci eğitimi almaya başladı. Eğitimlere, 
Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan da katıldı. 
İki gün süren eğitimlere katılan gönüllüler, afet farkındalık, 
afet teorik yönlendirme, çadır kurma, telsiz, lojistik ve taşıma 
teknikleri eğitimi alıyor. Gemlik Belediye Başkanı Mehmet 
Uğur Sertaslan’ın sosyal medyada yaptığı çağrıdan sonra 
yaklaşık 500 vatandaş afet gönüllüsü olmak için başvurdu.

Yenişehir Belediyesi, ebeveynlere eğitimler veriyor.

Yenişehir Belediyesi tarafından Türkiye’de bir ilk olarak hayata geçirilen “Erken Çocukluk 
Gelişimi Projesi” kapsamında Yenişehir modelinin bileşenlerinden 0-3 yaş MABEP aile 
eğitimlerinin yeni dönemi başladı. Yenişehir Belediyesi ve Marmara Üniversitesi işbirliğiyle 
ebeveynlere ücretsiz verilen eğitimler aracılığıyla çocukların sağlıklı gelişimine rehberlik 
ediliyor. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, online eğitimlerin açılış dersine video 
konferans yöntemiyle katıldı, eğitimlere katılan ebeveynleri tebrik etti. Ebeveynlere, erken 
çocukluk gelişim dönemlerinin özellikleri, yaş gruplarına yönelik oyun ve destek sistemleri, 
aile olmanın önemi ve aile olgusunun gelişim dönemlerine etkisi, okul öncesi eğitim, yeni 
doğan temel eğitimi, rehberlik ve psikolojik danışmanlık eğitimleri veriliyor. 

Çiğli Belediyesi’nin düzenlediği arıcılık kursu tamamlandı. 

Çiğli Belediyesi’nin ev sahipliğinde, Çiğli İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’yle Çiğli 
Halk Eğitim Merkezi’nin katkısıyla 19 Ocak-9 Mart tarihleri arasında düzenlenen arıcılık 
kursu tamamlandı. Çiğli Belediyesi Kariyer ve Girişimcilik Ofisi’nin organize ettiği kursa 
başvuruda bulunan 96 kursiyerin 85’i sertifika almaya hak kazandı. Çiğli Belediye Başkanı 
Utku Gümrükçü, “Arıcılık, toprağa bağımlı olmaması nedeniyle fazla sermayeye ihtiyaç 
duyulmadan herkes tarafından yapılabilen bir faaliyet. Arı, hayatın devamlılığı açısından çok 
önemli. Arıcılık mesleğinin gelişmesine ve teşvik edilmesine katkıda bulunmak amacıyla 
belediyemizin Kariyer ve Girişimcilik Ofisi aracılığıyla arıcılık eğitimi almak isteyen 
vatandaşlara iki ay boyunca eğitim verdik. Vatandaşların bilinçli üretim ve yetiştiricilik 
yapmalarını sağlıyoruz,” dedi.

KÜLTÜR-SANAT
Kırşehir Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerine devam ediyor. 

İstiklal Marşı’nın kabulünün 102. yıldönümü nedeniyle Kırşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun 
hazırladığı “Ulu Çınar Mehmet Akif Ersoy” adlı oyun, Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde 
sahnelendi. Oyuna ilgi yoğundu. Çanakkale Zaferi’nin 108. yıldönümü etkinlikleri kapsamında 
koreografisini Fazıl Batı’nın yaptığı “Çanakkale 1915”, Kırşehir Belediyesi Sahne Sanatları 
Topluluğu tarafından sahnelendi.
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Ayvalık Belediyesi, Ankara Sanat Tiyatrosu ve 
Atölye Kültür Sanat işbirliğiyle “Kadın Oyunları Festivali” 
düzenleniyor.

“Kadın Oyunları Festivali”, 23 Mart’ta “Ölü Kadınlar Diyarı” 
adlı oyunla başlayacak. Festivalin geliri, depremden etkilenen 
çocuklara yardım yapılacak şekilde projelendirildi. Ayvalık 
Belediye Başkan Mesut Ergin, “6 Şubat günü yaşanan facianın 
ardından sıkıntılı bir dönemden geçiyoruz. Bugünlerde 
sanatın iyileştirici gücüne ihtiyaç duyuyoruz. Travma, 
hepimiz için çok ağır, iyileşmek zorundayız,” dedi.

Kartal Belediyesi, ahşap el sanatları sergisi açtı. 

Kartal Belediyesi, yeni bir sergiye daha ev sahipliği yapıyor. 
Sanatçı Ersan Gören’in eserlerinden oluşan ahşap el sanatları 
sergisi kapılarını açtı. Sergide, 200’e yakın eser yer alıyor. 
Eserlerin yapımında birden fazla teknik göze çarpıyor. Ahşap 
gravür (ahşap yakma), naht sanatı (kâğıt rölyef) ve filografi 
(tel ve çivinin aşkı) gibi değişik yöntemlerle yapılan eserler, 
ziyaretçilerin beğenisini topladı.  

Torbalı Belediyesi Kent Tiyatrosu, Yazar Sabahattin 
Ali’nin “Kuyucaklı Yusuf” adlı romanından uyarlanan tiyatro 
oyunuyla seyirci karşısına çıktı. 

Geçtiğimiz yıl sahnelenen “Ghetto” adlı oyunla beğeni 
toplayan Torbalı Belediyesi Kent Tiyatrosu, “Kuyucaklı 
Yusuf” oyunuyla bir kez daha Torbalı seyircisinin gönlünü 
kazandı. Uzun süredir bu oyuna hazırlanan ekip, muhteşem 
bir performans sergiledi. Hasan Akdemir’in yönetmenliğini 
üstlendiği oyunun müziklerini Ferdi Donat yaptı, dans 
performansını Muhammed Çiğdem üstlendi. İsmail Uygur 
Kültür Merkezi’nde sahnelenen oyuna ilgi yoğun oldu. 
Oyuncular ayakta alkışlandı.

ETKİNLİK
Safranbolu Belediyesi, “Kendi Kentimde 1 Gün Turistim” projesine devam ediyor.

“Kendi Kentimde 1 Gün Turistim” projesi kapsamında Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
depremin ardından Safranbolu’ya gelen vatandaşlar için gezi düzenlendi. Misak-ı Milli 
Demokrasi Meydanı’ndan başlayan gezi, Hıdırlık’ta verilen ikramların ardından tarihî çarşı 
bölgesinin ziyaret edilmesiyle sona erdi. Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, “Biz, onların 
yanında olmaya, depremin yarattığı travmayı unutturmaya devam ediyoruz,” dedi. Geziye 
katılan vatandaşlar, Safranbolu’nun çok güzel bir ilçe olduğunu belirtti, yakınlığı ve ilgisi için 
Başkan Elif Köse’ye teşekkür etti. 

Büyükçekmece Belediyesi, Türkiye’nin dört bir yanından gelen 100 bisiklet 
sporcusuyla Çanakkale Zaferi’nin yıldönümünü kutladı.

Cumhuriyetin 100. yılı için Türkiye’nin dört bir yanından gelen 100 bisiklet sporcusu, 
Çanakkale Zaferi’nin yıldönümü kutlama etkinliği kapsamında Büyükçekmece’den 
Çanakkale’ye doğru yola çıktı. 330 kilometre pedal çeviren bisikletçiler, Çanakkale Şehitliği’ni 
ziyaret etti, şehitlikten aldıkları toprağı, Büyükçekmece 100. Yıl Çanakkale Zafer Anıtı’ndaki 
zeytin ağacına bıraktı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin düzenlediği “Lüleburcaz Konserleri” devam ediyor. 

“Lüleburcaz Konserleri”, yeniden sanatseverlerle buluşuyor. Piyanoda Evrim Demirel, 
kontrbasta Kağan Yıldız, trompette Barış Doğukan Yazıcı ve trombonda Bulut Gülen’in yer 
aldığı konsere, Türkiye’nin yetiştirdiği önemli müzisyenlerden Berke Özgümüş ve Ece Göksu 
konuk sanatçı olarak katılacak. Konser, 28 Mart’ta saat 20:30’da LYSA Cahit Irgat Salonu’nda 
düzenlenecek. Ücretsiz konsere tüm sanatseverler katılabilecek. 
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Burdur Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü, öğrencileri 
ağırlamaya devam ediyor. 

75. Yıl Cumhuriyet Anaokulu’nda eğitim gören çocuklar, 
öğretmenleriyle birlikte Burdur İtfaiyesi’ni gezdi. Kaskları 
ve itfaiye üniformalarıyla alanı gezen çocuklar, itfaiyenin 
kullandığı ekipmanla ilgili bilgi edindi. Çocuklar hem eğlendi 
hem de yangına nasıl müdahale edildiğini öğrendi. Çocuklar, 
İtfaiye Müdürlüğü’nün araçlarına bindi, itfaiye binasını 
gezdi, ziyaretin ardından itfaiye personeliyle hatıra fotoğrafı 
çektirdi.

Avcılar Belediyesi ve Entertech İstanbul Teknokent 
işbirliğiyle “Deprem Önlem ve Arama Kurtarma Teknolojileri 
Hackathonu” gerçekleştirildi.

Avcılar Belediyesi ve Entertech İstanbul Teknokent işbirliğiyle 
gerçekleştirilen “Deprem Önlem ve Arama Kurtarma 
Teknolojileri Hackathonu” için odak alanlar, haberleşme ve 
uzaktan algılama teknolojileri, veri işleme, tasnif ve takip 
teknolojileri, arama-kurtarma, tespit, dinleme, saptama 
ve robotik teknolojileri, depreme dayanıklı yapı malzeme 
teknolojileri, kentsel dönüşüm optimizasyon teknolojileri, 
dijital ikiz ve deprem simülasyonu, arama-kurtarma senaryo 
teknolojileri, sismik sönümleyici teknolojileri ve bu alanlarla 
ilişkili diğer teknolojilerdi. Bu alanlarda fikirlerini geliştirmek 
isteyen katılımcılar için destekleyici eğitimler düzenlendi ve 
mentorluk sağlandı. 1. ekibe 20.000 TL, 2. ekibe 10.000 TL ve 
3. ekibe 5.000 TL değerinde ödül verildi.

Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci, deprem 
bölgelerinden Atakum’a gelen vatandaşlarla buluştu.

Deprem bölgelerinden Atakum’a gelen vatandaşlar 
için Atakum Belediyesi ve Atakum Kent Konseyi Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Meclisi işbirliğiyle moral gecesi 
düzenlendi. Atakum’da 5.000’e yakın depremzede aile 
olduğunu söyleyen Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci, 
“Yüreğimizi size açtık,” dedi. Moral gecesine, Atakum Belediye 
Başkanı Cemil Deveci, Av. Gülay Deveci, Atakum Kent Konseyi 
Genel Sekreteri Şenol Katkat, Atakum Kent Konseyi Engelli 
Meclisi Başkanı Nadide Döktür, Atakum Kent Konseyi Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Meclisi Başkanı Aynur Erkin, 
Atakum Kent Konseyi üyeleri ve depremzede aileler katıldı. 

SPOR
Akhisar Belediyesi, ilçede faaliyet gösteren 11 amatör spor kulübüne toplam 280.000 
TL nakdi destekte bulundu.

Akhisar Belediyesi ilçedeki spor kulüplerine destek olmaya devam ediyor. Akhisar Belediye 
Başkanı Besim Dutlulu, “Amacımız, profesyonel futbol kulübü kurmak değil, gençleri spora 
yönlendirmek, sağlıklı nesiller yetiştirmek ve amatör spor branşlarını desteklemektir. Amatör 
spor kulüpleri bizim için çok önemli. İhtiyaçlarını karşılamaları için ilçemizdeki amatör spor 
kulüplerine toplam 280.000 TL nakdi destekte bulunduk,” dedi.

Edremit Belediyesi, Türkiye Şampiyonası’nda rekor kıran sualtı dalış sporcusu 
Berivan Şevval Toprak’ı desteklemeye devam ediyor.

2022 Serbest Dalış Açık Deniz Derinlik Türkiye Şampiyonası’nda rekor kıran dalış sporcusu 
Berivan Şevval Toprak, Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan’ı ziyaret etti.  Berivan 
Şevval Toprak, 07-09 Nisan 2023 tarihleri arasında Ankara’da düzenlenecek TSSF 2023 
Serbest Dalış Havuz/Indoor Büyükler Türkiye Şampiyonası, Gençler ve Masterlar Bireysel 
Türkiye Şampiyonası’nda Edremit’i temsil edecek. Başkan Selman Hasan Arslan, “Türkiye 
Sualtı Sporları Federasyonu tarafından Ankara’da düzenlenecek Serbest Dalış Türkiye 
Şampiyonası’nda belediyemizi temsil edecek Berivan Şevval Toprak’la bir araya geldik. 
Berivan’a başarılar diliyoruz, güzel haberlerini bekliyoruz. Sporun her dalına ve başarılı 
gençlere desteğimiz artarak devam edecektir,” dedi.

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
İzmir Büyükşehir Belediyesi, sokak hayvanlarının daha sağlıklı beslenmesi için 
mama üretim tesisi kurdu. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı’nın yaptığı 
çalışmalarla mama üretim tesisinde kaliteli ve yüksek proteinli mama elde ediliyor. Seyrek’teki 
mama üretim tesisinde, doğa dostu, tropikal iklimde yaşayan, ağzı ve iğnesi olmayan, ısırma, 
hastalık taşıma riski barındırmayan çok kısa ömürlü siyah asker sinekleri kullanılıyor. Protein 
değeri yüksek, katkısız mamalar, belediyeye ait barınaklarda yaşayan kedi ve köpeklerin 
beslenmesinde kullanılıyor.
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İzmit Belediyesi, deprem bölgelerindeki hayvanları 
yalnız bırakmıyor.

Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün projesi Patibüs, deprem 
bölgelerinde desteğe devam ediyor. İzmit Belediyesi, 
Kahramanmaraş merkezli depremlerden olumsuz etkilenen 
hayvanları tedavi ediyor. Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
gezici muayene aracı Patibüs’le hayvanları yalnız bırakmıyor. 
Patibüs sayesinde deprem bölgelerindeki yaralı hayvanlar 
tedavi ediliyor, rutin kontroller de aksatılmıyor.

Bayraklı Belediyesi’nin ilçenin çeşitli noktalarına 
yerleştirdiği kedi evlerinin sayısı 20’ye yükseldi.

Bayraklı Belediyesi’nin barınma ve beslenme sorunu yaşayan 
sokak kedileri için geçtiğimiz aylarda başlattığı çalışma 
kapsamında ilçenin çeşitli noktalarına yerleştirilen kedi 
evlerinin sayısı 20’ye yükseldi. Kedi evlerinin sayısının yıl 
sonuna kadar iki katına çıkacağı belirtildi. Vatandaşlardan 
gelen talepleri değerlendiren ekipler, 20 kedi evini ilçedeki 
parklara ve merkezî noktalara yerleştirdi. Kentsel Tasarım 
Müdürlüğü’nün tasarladığı, Fen İşleri Müdürlüğü’nün 
montajını tamamladığı kedi evleri, vatandaşların da 
beğenisini kazandı. Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, 
“Hayatı paylaştığımız can dostlarımız için çalışmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

ULAŞIM
Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kuşadası’nın 
yollarını yeniliyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, hizmet odaklı belediyecilik 
anlayışıyla Aydın genelinde yol yapım çalışmalarını 
sürdürüyor. Fen İşleri Dairesi Başkanlığı, Yol Yapım ve Bakım 
Şubesi ekipleri, Kuşadası İki Çeşmelik Caddesi’nde sıcak asfalt 
serimi çalışmasına devam ediyor. Ekipler, şerit çizgilerini de 
yenileyecek. Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin hizmet odaklı 
çalışmalarıyla konforlu yollara sahip olduklarını belirten 
vatandaşlar, Başkan Özlem Çerçioğlu’na teşekkür etti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Marmaraereğlisi’ndeki yeni otogarın bağlantı 
yollarındaki çalışmalarını tamamladı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, yol çalışmalarına ağırlık veriyor. Bu kapsamda 
Marmaraereğlisi’ndeki yeni otogarın bağlantı yollarında silindirle sıkıştırılmış beton yol 
serim çalışmaları tamamlandı. Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, 
“Tekirdağ genelinde başlattığımız yol çalışmalarına hız kesmeden devam ediyoruz. 
Marmaraereğlisi’ndeki yeni otogarın bağlantı yollarında başlattığımız beton yol serim 
çalışmalarını tamamladık. Yapımını tamamladığımız yolların vatandaşlara hayırlı olmasını 
diliyorum,” dedi.

Efeler Belediyesi, yol çalışmalarını sürdürüyor.

Efeler Belediyesi, Girne Mahallesi’ndeki yol yenileme çalışmalarına devam ediyor. Fen İşleri 
Müdürlüğü ekipleri, Girne Mahallesi’nde bakım gerektiren yollarda çalışmalarına başladı. 
Kaldırım taşlarının değiştirildiği, zeminin iş makineleriyle düzleştirildiği çalışmalar sayesinde 
mahallenin bozuk yolları yenileniyor. Bu sayede vatandaşlara daha konforlu ulaşım imkânı 
sağlanacak.

DİĞER
Mudanya Belediye Başkanı Hayri Türkyılmaz, akademik odaların temsilcileriyle 
buluştu. 

Mudanya Belediyesi, Bursa Akademik Odalar Birliği’ndeki toplantıya katıldı. Mudanya 
Belediye Başkanı Hayri Türkyılmaz, akademik odaların yeni yönetimlerine başarı diledi. 
Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından Mudanya’da yapılan çalışmaları 
anlatan Başkan Türkyılmaz, “İlçemizi depreme hazırlamak ve akademik araştırmalardan 
yararlanmak için Bursa Teknik Üniversitesi’yle protokol yapma hazırlığındayız. İlçemizdeki 
yapı stokunu çıkarıyoruz. Mikrobölgeleme çalışması yapacağız. Bu süreçte bilimin gösterdiği 
yoldan şaşmayacağız, ne gerekiyorsa onu yapacağız, sahadan elde ettiğimiz somut verileri de 
yöneticilere sunacağız,” dedi.  
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Bandırma Belediyesi ve Balıkesirliler Dernekleri 
Federasyonu işbirliğiyle çalıştay düzenlendi.

Bandırma Belediyesi ve Balıkesirliler Dernekleri Federasyonu 
işbirliğiyle düzenlenen “Balıkesirliler Federasyonu 
İlçe Çalıştayı” düzenlendi. İki gün sürecek çalıştayda, 
Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından 
Balıkesir’e yerleşen vatandaşlar için gerçekleştirilmesi 
gereken projeler ele alınıyor, katılımcı sivil toplum 
kuruluşlarıyla birlikte oluşturulacak yol haritası istişare 
ediliyor. Ayrıca Bandırma’nın tarihî, kültürel ve turizm 
değerlerini ön plana çıkaracak çalışmalar hakkında fikir 
alışverişinde bulunuluyor.

Kemer Belediyesi, MITT Moskova Turizm Fuarı’na 
katıldı. 

Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, Başkan Yardımcısı 
Emin Gül’le birlikte MITT Moskova Turizm Fuarı’na katıldı. 
Kemer Belediyesi’nin standı Rus tatilcilerin ilgisini çekti. 
Başkan Topaloğlu, Rus turizm acentelerinin temsilcileriyle 
sohbet etti. Dağıstan Cumhuriyeti Turizm ve Halk Sanatları 
Bakanı Emin Merdanov, Kemer standını ziyaret etti, Kemer’i 
çok sevdiklerini belirtti, Rusların da Kemer’e ilgisini 
bildiklerini, standa yönelik ilginin de bunun en önemli 
göstergesi olduğunu ifade etti.

Ödemiş Belediyesi, “En İyi Turizm Köyü Birgi” ödülü aldı.

BM Dünya Turizm Örgütü tarafından belirlenen “UNWTO 2022 En İyi Turizm Köyleri” 
listesindeki en iyi 32 turizm köyünden biri olan Birgi, Suudi Arabistan’da düzenlenen törenle 
ödülüne kavuştu. Türkiye’den bu listede yer alan tek turizm köyü olma özelliğini taşıyan Birgi, 
UNESCO Dünya Mirası Listesi yolculuğuna emin adımlarla devam ediyor. Ödül törenine, 
Ödemiş Belediyesi meclis üyesi Sema Bilgi ve Etüd Proje Müdürlüğü personeli Hatice Köksal 
katıldı. Bilgi ve Köksal, Türkiye Cumhuriyeti Riyad Büyükelçisi Fatih Ulusoy ve BM Dünya 
Turizm Örgütü Genel Sekreteri Zurab Pololikaşvili’yle birlikte “En İyi Turizm Köyü” ödülünü 
Suudi Arabistan Birleşik Krallığı Turizm Bakanı Ahmed Al Khateeb’in elinden aldı.

Gaziemir Belediyesi ve Pi Gençlik Derneği arasında “Avrupa Dayanışma Programı” 
kapsamında işbirliği protokolü imzalandı. 

Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda ve Pi Gençlik Derneği Başkanı Begüm İntepeler arasında 
“Avrupa Dayanışma Programı” kapsamında imzalanan protokolde, Gaziemir Belediyesi ev 
sahibi kuruluş olarak yer alacak. Pi Gençlik Derneği, uygulanacak projelerde koordinatörlük 
görevini yürütecek. Program sayesinde yurtdışından gönüllü desteği alınacak, iki kurum 
arasında bilgi ve deneyim paylaşımı yapılacak. Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda, 
gençlere yönelik projelere ve çalışmalara öncelik verdiklerini belirtti. Başkan Arda, “Pi Gençlik 
Derneği’yle birlikte ilçemize ve gençlere değer katacak çalışmalar yapacağımıza inanıyorum. 
Gençler, bize yol gösterecek,” dedi. 

Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremin ardından Kahramanmaraş, 
Gaziantep, Hatay, Kilis, Diyarbakır, Adana, Osmaniye, Şanlıurfa, Adıyaman, Malatya, 
Elazığ illeri afet bölgesi ilan edildi. “Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi” tanımı, 7269 
sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak 
Yardımlara Dair Kanun’un 1. maddesi uyarınca hazırlanan yönetmeliğe göre 
yapılmaktadır. Yönetmelikle, yaşanmış ya da yaşanması muhtemel felaketlerin 
genel hayata etkileri ele alınmaktadır. Meydana gelen afetin yerleşim alanındaki 
genel hayata etkisi, yönetmelikte belirtilen esaslara göre belirlenmektedir. “Genel 
Hayata Etkili Afet Bölgesi” ilanı açısından aşağıda (a-f) fıkralarında belirtilen 
durumlar, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından genel hayata 
etkili sayılabilmektedir.

• Afet sebebiyle ölümlerin yaşanması veya ağır yaralıların olması,
• Tarım ürünlerinin zarar görmesi,
• Büyükbaş ve küçükbaş hayvanların telef olması,
• Afetin yaşandığı yerde kışların zorlu geçmesi ve inşaat çalışmalarının kısa süreli 
olması,
• Afetin yaşandığı yerdeki altyapının (yol, su, elektrik, kanalizasyon vb.) 
kullanılamayacak veya çalışamayacak derecede hasar görmesi,
• Ulaşım imkânlarının sınırlı olması. 

Bir yer afet bölgesi ilan edildiğinde, bölgedeki şartların ve bölgede yaşayanların 
hayatlarının iyileştirilmesi için çalışmalar yapılır. Yapılardaki hasarı tespit etmek 
amacıyla teknisyenler görevlendirilir. 

Bir yer afet bölgesi ilan edildiğinde, bölgede yaşayanlara ücretsiz sağlık 
hizmeti verilir. Kamu personeline de yolluk, harcırah ve avans ödemesi yapılır. 
Yönetmelikte, devletin ilgili birimleri tarafından bölgedeki kişilerin bilgilendirilmesi 
ve bilinçlendirilmesi öngörülür. Maddi kayıplar devlet tarafından karşılanır, 
binaların yıkılması ya da boşaltılması gereken durumlar mal sahibine bildirilir. Mal 
sahibinin bu karara üç gün içinde itiraz etme hakkı vardır. Bölgedeki her ailenin, 
her bireyin psikososyal destek alması için sosyal hizmet uzmanları ve psikologlar 
görevlendirilir.

Deprem sonrası karşımıza çıkan diğer bir tanımlama, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
ilan ettiği “3. seviye acil durum” oldu. BM’ye bağlı olan, toplum sağlığıyla 
ilgili uluslararası çalışmalar yapan Dünya Sağlık Örgütü, iki büyük depremin 
ardından “3. seviye acil durum” ilan etti. 3. seviye acil durum, en yüksek acil 
durum kategorisindedir. Bu seviye, Dünya Sağlık Örgütü’nün kurum çapındaki 
varlıklarının seferber edilmesi anlamına gelmektedir. Cumhurbaşkanı tarafından 
ilan edilen, Resmî Gazete’de yayımlanan, depremden etkilenen 11 ili kapsayan 
olağanüstü hâl (OHAL) kararıyla ilgili Cumhurbaşkanlığı tezkeresi, TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edildi. Anayasa’nın 119. maddesiyle 2935 sayılı Olağanüstü Hal 
Kanunu’nun 3. maddesinin 1. fıkrasının (a) bendine göre, Kahramanmaraş, Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kilis, Malatya, Elazığ, Osmaniye ve 
Şanlıurfa, 8 Şubat 2023 Çarşamba gününden itibaren 90 gün süreyle olağanüstü 
hâl kapsamında olacak. OHAL’de hangi hükümlerin uygulanacağı, işlemlerin nasıl 
yürütüleceği, kanun hükmünde kararnamelerle düzenlenebilecek. Cumhurbaşkanı, 
olağanüstü hâlin gerekli kıldığı konularda kararname çıkarabilecek.

DOĞAL AFET: BAZI ÖNEMLİ KAVRAMLAR

MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı
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Çevreci Komşu Kart Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir?
ÜMİT UYSAL: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından yürütülen Sıfır Atık Projesi’nin de temelini 
oluşturan, Türkiye’nin ilk ve tek ödüllü geri dönüşüm projesi 
Çevreci Komşu Kart, altıncı yılını geride bıraktı. Çevreci 
Komşu Kart, evlerdeki ambalaj atıklarının geri dönüşümünü 
teşvik ederek sürdürülebilir çevre ve dünya hedefine 
odaklanan, ilçe sakinlerinin çevre duyarlılığına, geri dönüşüm 
bilincine katkıda bulunan özgün bir projedir.

“Atma Biriktir, Kazanalım” sloganıyla hayata geçirilen 
Çevreci Komşu Kart Projesi’nde, cam, kâğıt, plastik, metal 
gibi nitelikli evsel atıkları biriktiren, belirlenen gün ve saatte 
sokağından geçen Çevreci Komşu Kart ekiplerine teslim eden 
Muratpaşa sakinleri, anlaşmalı marketlerde, fırınlarda, sinema 
salonlarında harcayabilecekleri, isterlerse eğitim bursu olarak 
bağışlayabilecekleri puanlar kazandı. Proje, iki mahalledeki 
başarısının ardından kısa sürede tüm ilçede uygulamaya 
alındı.

Projenin uygulandığı 2016-2022 yılları arasında vatandaşlar, 
atmayıp biriktirdikleri cam, kâğıt, plastik ve metal gibi 
nitelikli atıklardan 8 milyon 273 bin 197 TL kazandı. Bu süre 
içinde evlerden toplanan atık miktarı 20 milyon 730 bin 499 
kilograma ulaştı. 882.000 metrekarelik orman alanı korundu. 
73 milyon 192 bin litre su tasarrufu sağlandı. İklim krizinin 
temel sebebi olan karbon salımı da 667.000 kilogram azaltıldı.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Muratpaşa’ya 
katkısı hakkında bilgi verir misiniz?
ÜMİT UYSAL: 2015 yılında fizibilite çalışmaları ve yazılım 
süreci başlayan projenin pilot uygulaması 2016 yılının Nisan 
ayında iki mahallede başladı. Pilot uygulamada kısa sürede 
başarılı olan proje kapsamında hanelerde toplanan ambalaj 
atığı miktarı 40 kat arttı. 

Çevreci Komşu Kart, 2017 yılından itibaren Muratpaşa’nın 
55 mahallesinde yaygınlaştırıldı. Toplanan ambalaj atıkları 
karşılığında kartlara yüklenen puanlar da anlaşmalı market ve 
işyerlerinde harcandı. 

Proje kapsamında ambalaj atıklarının yanı sıra 2018 yılında 
elektrikli/elektronik atık eşyalar, 2019 yılında bitkisel atık 
yağlar, 2021 yılında da tekstil atıkları toplanmaya başladı. 
Projeye dahil edildikten sonra 2022 yılının sonuna kadar 80 
ton (12.364 adet) elektrikli/elektronik atık eşya, 38.112 litre 
bitkisel atık yağ ve 144.000 kilogram tekstil atığı toplandı.

Antalya Valiliği’yle ortak 
proje uygulaması dahilinde 
2020 yılının Ekim ayı 
itibarıyla kamu kurumları da 
projeye dahil edildi. 

Şu an 315 kamu kurumunun 
yerleşkesinde Çevreci Komşu 
Kart Projesi’yle ambalaj 
atıkları, elektrikli/elektronik 
atık eşyalar, bitkisel atık 
yağlar ve tekstil atıkları 
toplanıyor.

FARK YARATAN PROJELER:
ÇEVRECİ KOMŞU KART PROJESİ

“SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE 
HEDEFİNE ODAKLANDIK”

RÖPORTAJ

ÜMİT           
UYSAL
Antalya-Muratpaşa                    
Belediye Başkanı
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Geçmiş yıllarda sadece anlaşmalı marketlerde kullanabilen 
Çevreci Komşu Kart, 2021 yılında yeni özellikler kazandı. 
Para kart özelliği kazanan yeni nesil kartlar, üye 
işyeri zorunluluğu olmadan pos cihazı olan her yerde 
kullanılabiliyor. Vatandaşlar, yeni kartlar sayesinde istedikleri 
marketten alışveriş yapabiliyor, kartlarını online alışverişte 
kullanabiliyor. Çevreci Komşu Kart’la kazanılan TL’ler, 
bankamatiklerden nakit para olarak çekilebiliyor.

2021 yılında oluşturulan “turuncu noktalar” daha çok 
kazandırıyor. Pazar günleri ambalaj atıklarını turuncu 
noktalarda bekleyen toplama personeline teslim eden 
komşularımızın Çevreci Komşu Kartı’na daha fazla TL 
yükleniyor. Turuncu noktalar, 14 merkezde hizmet veriyor.

2022 yılında bitkisel atık yağların birim fiyatı 2 TL’den 19 TL’ye 
çıkarıldı. Marketten giyime kadar birçok sektörde indirim 
imkânı sunan Çevreci Komşu Kart’ın indirimli kullanımına 
sağlık hizmetleri de dahil oldu. 2022 yılında bir dayanışma 
ağına dönüşen kampanyalara altı özel hastane ve üç diş 
polikliniği katıldı.

Projenin hedef kitlesi, öncelikle hanelerdeki kadınlar ve 
onların önderliğinde ilçemizde yaşayan tüm komşularımızdır. 
2021 yılının başında dağıtımına başlanan yeni nesil Çevreci 
Komşu Kart, 2022 yılının sonuna kadar 18.466 haneye 
ulaştırıldı.

Üniversitelerden, farklı kurum ve kuruluşlardan yedi ödül alan 
Çevreci Komşu Kart Projesi’ni incelemek üzere 43 belediyenin 
yetkilileri Muratpaşa’ya geldi. Konya, Adana, Muğla gibi 
büyükşehir belediyeleriyle birlikte Isparta, Kastamonu, 
Çorum, Düzce gibi il belediyelerine, ilçe belediyelerine saha 
operasyonu ve projenin teknolojik altyapısı hakkında bilgi 
verildi. Proje, “Efeslim Kart” adıyla İzmir Selçuk Belediyesi’nin, 
“Komşu Kart” adıyla İstanbul Şişli Belediyesi’nin aralarında 
bulunduğu birçok belediye tarafından uygulanmaya başladı. 

Muratpaşa, Çevreci Komşu Kart Projesi kapsamında mobil 
atık getirme merkezleriyle aile sağlığı merkezlerinde yer alan 
atık ilaç kutularıyla, sıfır atık yönetim planı dahilinde Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yürütülen 
Sıfır Atık Projesi doğrultusunda Antalya’nın ilk sıfır atık belgeli 
ilçesi oldu. Belge 29 Ocak 2026’ya kadar geçerli olacak. 

Projenin aldığı ödülleri şöyle sıralayabilirim:

• 2022 yılında İkinci Yüzyıl Derneği Yerel Yönetim Proje 
Ödülü,

• 2020 yılında Türkiye Belediyeler Birliği, Belediyeler İçin Sıfır 
Atık Fikir ve Proje Uygulama Yarışma Ödülü,

• 2020 yılında Şehir Ödülleri Türkiye/Artvin,

• 2020 yılında Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği, Sağlıklı Şehirler 
En İyi Uygulama Yarışması Jüri Özel Ödülü/İzmir,

• 2018 yılında 2. Uluslararası Şehir, Çevre ve Sağlık Kongresi, 

Jüri Özel Ödülü/Kapadokya,

• 2018 yılında Uluslararası Akıllı Şehirler Konferansı, Akıllı 
Şehirlerde Sıradışı Başarı Hikâyesi Ödülü/Ankara

• 2017 yılında Akdeniz Üniversitesi Çevre Hizmet Ödülü/
Antalya.

Çevreci Komşu Kart Projesi’nin İşleyişi

Atıkların Ayrıştırılması: Evlerde oluşan ambalaj atıkları (kâğıt, 
plastik, metal, cam), bitkisel atık yağlar, elektronik atıklar ve 
tekstil atıkları diğer atıklardan ayrılarak biriktirilmektedir.

Atıkların Teslim Edilmesi: Biriktirilen ve geri 
dönüştürülebilen ambalaj atıkları, toplama gününde ve 
saatinde belediyenin toplama ekibine teslim edilir. Bitkisel 
atık yağ, elektronik atıklar ve tekstil atıkları için randevu 
oluşturulduktan sonra toplama programı dahilinde 
hanelerden atıklar toplanmaktadır. 

TL Yüklenmesi: Toplama ekibi tarafından alınan atıklar 
karşılığında özel bir yazılım aracılığıyla Çevreci Komşu Kart’a 
TL yüklenir.

TL’lerin Harcanması: Çevreci Komşu Kart’ta biriken TL’ler, 
pos cihazı olan her yerde ve online alışverişte harcanabilir, 
ATM’lerden nakit olarak çekilebilir.

Çevreci Komşu Kart sahipleri, “www.cevrecikomsukart.com” 
adresinde belirtilen üye işyerlerindeki özel indirimlerden 
faydalanabilir.

Projeyi planlarken bütçe, yatırım, kaynak 
ve mevzuat açısından herhangi bir zorluk 
yaşadınız mı? Yaşadıysanız, bu zorlukları 
aşmak için hangi çalışmaları yaptınız?
ÜMİT UYSAL: Çevreci Komşu Kart Projesi’nin yatırım ve 
işletme maliyetlerinin tamamı yüklenici firmalar tarafından 
karşılanacak şekilde planlandığı için bütçe, yatırım ve 
kaynak açısından zorluk yaşamadık. Mevzuatta, projemizin 
planlanma aşamasında yürürlükte olan Ambalaj Atıklarının 

Kontrolü Yönetmeliği’nin 
23. maddesinin 2. 
fıkrasında, “Apartman, 
site yönetimleri, okullar, 
üniversiteler, kamu kurum 
ve kuruluşları, hastaneler, 
oteller, lokantalar, büfeler, 
şehirlerarası otobüs 
terminalleri, demiryolu 
istasyonları, limanlar, 
sağlık kuruluşları, spor 
kompleksleri, marketler, 
satış noktaları, iş ve alışveriş 
merkezleri, stadyumlar gibi 
ambalaj atığının oluştuğu 
benzeri yerler, ambalaj 
atıklarını, oluştuğu noktada 
belediyenin toplama 
sistemine bedelsiz vermekle 
yükümlüdür,” denilmekteydi. 
İlgili maddeye istinaden 
yaşanan zorlukları şu şekilde 
aştık: Çevreci Komşu Kart 
Projesi kapsamında kartlara 
yapılan TL yüklemesi, 
toplanan ambalaj atıkları 
için değil, vatandaşların 
hanelerde ambalaj atıklarını 
sınıflandırarak (kâğıt, karton, 
plastik, metal, cam vb.) 
ayrıştırmalarını teşvik etmek 
için yapılmaktadır.

http://www.cevrecikomsukart.com


HAFTALIK BÜLTEN SAYI 138 // MART // 2023 30

Tarımsal Kalkınma Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir? 
TURGAY ERDEM: Tarımsal Kalkınma Projesi’nin amacı, 
ülkemizin üretim potansiyelini harekete geçirmek. Türkiye, 
kendi kendine yetebilen bir ülkeyken samanı bile ithal eden, 
dışa bağımlı bir ülke hâline getirildi. Bu duruma yanlış tarım 
politikaları neden oldu. Üretim maliyeti yükseldikçe çiftçi 
toprağa küstü, tarım ve hayvancılık bitme aşamasına geldi. 
Gıda ürünlerindeki fiyat artışı vatandaşları zorlamaya başladı. 
Daha da önemlisi, iklim krizi, kuraklık ve gıda krizi kapımızda. 
Bunun farkına varmalıyız ve hazırlık yapmalıyız. Bizi bitiren 
hibrit tohum dayatmasına karşı ata tohumlarını yaşatmak ve 
yaygınlaştırmak için çabalıyoruz. Çocuklara bırakacağımız 
en değerli miras, ata tohumlarıdır. Bu nedenle tohum 
kütüphanesi kurduk, bu sayede Anadolu’nun her köşesinden 
topladığımız ata tohumlarını koruyoruz. Kent bostanlarında 
üretim denemeleri yaparak bu tohumları çoğaltıyoruz, 
vatandaşlara ücretsiz dağıtıyoruz ve yaygınlaştırıyoruz. 
Kırsalda çiftçileri üretime, kentte yaşayan vatandaşları balkon 
tarımına teşvik ediyoruz, çocukları tarımla tanıştırıyoruz.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Nilüfer’e katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 
TURGAY ERDEM: Tarımsal üretimi artırmak, çiftçileri yeniden 
üretime teşvik etmek, tüketiciyi bilinçlendirerek sağlıklı 
gıdaya yöneltmek, kent insanını tarımla buluşturmak, tarım 
konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla 2020 yılından 
bu yana önemli çalışmaları hayata geçirdik. 2020 yılını 
“Tarım Yılı”, 2021 yılını da “Gıda Yılı” ilan ederek, enerjimizin 
büyük kısmını bu alanlardaki projelere yönelttik. Çiftçileri 
destekleyen çalışmalarla daha fazla kişinin ilgisini tarıma 
çektik.

Nilüfer kırsalında tarımı geliştirmek üzere belediyemizin 
de üyesi olduğu Nilüfer Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin 
(NİLKOOP) çalışmalarını geliştirdik. 

Kooperatif çatısı altında ilçemizin tarım potansiyelini 
değerlendirmeye çalışıyoruz. Bu kapsamda kent bostanlarında 
ürün denemeleri yaptık, kooperatif aracılığıyla çiftçileri ve 
kırsaldaki tarım arazilerini de sürece dahil ettik.  Nilüfer 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’yle birlikte 17 mahallede 
belediyemize ait yaklaşık 500 dekarlık arazide ortak hizmet 
anlayışıyla ekolojik tarım faaliyetleri gerçekleştiriyoruz. Pazar 
değeri olan ürünleri tespit edip, kırsalda çiftçilerle ortak 
ya da sözleşmeli olarak bu ürünlerin üretilmesini sağlayan 
NİLKOOP, ekolojik koşullarda yapılan bu üretimden elde 
edilen ürünlerin doğrudan tüketiciye ulaşmasını sağlıyor, 

buğday, ayçiçeği, nohut, 
mısır, kavun ve karpuz 
gibi ürünlerin yanı sıra 
lavanta, kekik, nane, 
adaçayı, oğul otu, biberiye, 
ekinezya ve limon otu 
gibi tıbbi aromatik bitkiler 
de üretip, bu bitkilerin 
yağlarının çıkarılması, satış 
ve pazarlaması üzerine 
çalışmalar yapıyor. 

FARK YARATAN PROJELER:
TARIMSAL KALKINMA PROJESİ

“TARIMSAL ÜRETİMİ TEŞVİK 
ETTİK”

RÖPORTAJ

TURGAY      
ERDEM
Bursa-Nilüfer                     
Belediye Başkanı
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Uzun süredir kent bostanlarında ekolojik tarım koşulları 
altında ürün denemeleri yapıyorduk, son yıllarda bu 
çalışmaların kapsamını genişlettik. Altı dekarlık arazide 
kurulu olan kent bostanlarında 70 üretim parselinin yanı sıra 
kompost ünitesi, tohum kütüphanesi, üç adet sera da yer 
alıyor.  Kent bostanlarında 2020 yılında 216 çeşit bitki, 2021 
yılında 246 çeşit bitki, 2022 yılında da 253 çeşit bitki için 
üretimi yaptık.  Üretim faaliyetleri, ekolojik koşullarda ve yerel 
tohumlarla gerçekleştiriliyor. Elde edilen tohumları da tohum 
kütüphanesi envanterine aldık.

Çiftçiler ve öğrenciler için tarım eğitimleri düzenledik.  
Tarımsal üretimi teşvik etmek amacıyla hem vatandaşlara 
hem de çiftçilere ücretsiz fide/fidan dağıttık. “Fide Bizden 
Ürün Sizden” sloganıyla düzenlediğimiz etkinliklerde 2020 
yılında 200.000, 2021 yılında 350.000, 2022 yılında da 430.000 
domates, biber ve patlıcan fidesini vatandaşlara ücretsiz 
dağıttık. Ayrıca son üç yılda toplam 225.000 çilek fidesini 
de köylülere dağıttık, tarımsal üretimin daha geniş alanlara 
yayılması için destekte bulunduk.  Kırsal mahallelerde çilek 
bahçeleri kuran kadınlar, üretim alanlarını her geçen gün 
genişletiyor ve talepleri karşılamakta zorlanıyor. Tohum 
kütüphanesinde 800 çeşit tohum var. Yerel ve sürdürülebilir 
tohumları bulmak, saklamak, üreterek çoğaltmak ve dağıtarak 
yaygınlaştırmak amacıyla yapılan çalışmalar neticesinde 
575 çeşidi envantere alınmış yaklaşık 800 çeşit tohumu da 
tohum kütüphanesine kazandırdık. Düzenlediğimiz Tohum 
Takas Şenlikleri’nde 2020 yılında 14.000, 2021 yılında 
16.500, 2022 yılında 35.000, 2023 yılında da 55.000 paket 
tohumu vatandaşlarla buluşturduk. Bu sayede yerel tohumlar 
Anadolu’nun her köşesine ulaştı. 

2022 yılında önemli bir tesisi tarımsal üretime kazandırdık. 
Hasanağa Mahallesi’nde kurduğumuz Gıda Merkezi, herkes 
için önemli bir kazanım oldu. Gıda ürünlerinin üretildiği, 
işlendiği ve depolandığı Gıda Merkezi, bölgedeki üreticilerin, 
ürünlerini değerlendirebileceği bir tesis oldu. Hijyenik bir 
ortamın sağlandığı Gıda Merkezi’nde, doğrudan üreticiden 
alınarak hazırlanan ürünler vatandaşlara ulaşıyor. Nilüfer’deki 
kadın dernekleri ve kooperatifler de burada gıda üretimi 
yapabiliyor. 2022 yılında 23 çeşit ürünü biz de bu tesiste 
ürettik. 

“Nilüfer Bostan” adıyla satış noktaları oluşturduk. NİLKOOP 
işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz satış noktalarında, 
Bursa’daki kooperatifler ve kadın dernekleri başta olmak 
üzere Türkiye’nin farklı kentlerindeki kooperatiflerden 
aldığımız ürünleri, NİLKOOP tarafından üretilen ya da kadın 
derneklerine ürettirilen gıda ürünlerini satışa sunuyoruz. 
Gerekli denetimler yapılarak raflara yerleştirilen 120’yi aşkın 
paketli gıda ve mevsimlik tarımsal ürünler, “Nilüfer Bostan” 
satış noktaları aracılığıyla vatandaşlarla buluşuyor. 2022 yılı 
itibarıyla dokuz tane satış noktasını hayata geçirdik. Altı yeni 
satış noktası için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Üretici pazarları kurduk. Yerel çiftçilerin ve küçük aile 
işletmelerinin ürettiği taze ya da işlenmiş gıda ürünlerinin 
herhangi bir vergi ve harç yükü olmadan satışa sunulduğu 
dört üretici pazarını hizmete sunduk. 250 üreticinin, tarımsal 
ürünlerini vatandaşlarla buluşturduğu pazarların sayısını 
2023 yılında beşe çıkarmayı planlıyoruz. 

Sadece kırsalda değil, kentte de tarımsal üretim konusunda 
farkındalık sağlamak amacıyla ilçemizin merkezi 
noktalarındaki üç mahallede “mahalle bostanları” oluşturduk. 
Mahalle bostanlarına yerel tohumlar ekiliyor veya yerel 
tohumlardan üretilen fideler dikiliyor, bakım ve hasat 
yapılıyor. 

Konaklı Mahallesi’nde 117 dönümlük arazide ekoçiftlik 
kurmak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ekoçiftlikte, 
meyve-sebze bahçeleri, tıbbi-aromatik bitkiler merkezi, 
arıcılık, distilasyon, soğuk sıkım, bitki kurutma üniteleri, 
zeytin ve zeytinyağı işlikleri, konserve, turşu, salça, sos, 
meyve-sebze suyu yapım atölyeleri, sabun ve krem yapım 
atölyesi, agroekoturizm kampı gibi bölümler yer alacak. 

Arazi kullanım haritaları hazırlıyoruz. Sağlıklı gıdaya 
ulaşma konusunda gelecekte bazı sıkıntılar yaşanabileceği 
öngörüsüyle toprak varlığının üçte ikisi tarımsal üretime 
elverişli alanlardan oluşan Nilüfer’deki tarım potansiyelini 
değerlendirecek önemli çalışmalar da yapıyoruz. Bu 
çalışmalardan biri, toprak analizi. NİLKOOP aracılığıyla 
ilçemizin tarım alanlarında Bursa Uludağ Üniversitesi 
işbirliğiyle yapılan toprak analizi çalışmaları sayesinde 
tarım alanlarının hangi ürünlere uygun olduğunu tespit 
ediyoruz. Bursa Uludağ Üniversitesi, Ziraat Fakültesi’yle 
birlikte sürdürülen “Nilüfer İlçesi Topraklarının Detaylı 
Temel Toprak Etüt ve Potansiyel Arazi Kullanım Haritalarının 
Hazırlanması Projesi” kapsamında toprak etüdü çalışmalarını 
tamamlayarak, arazi verimlilik raporlarını ve haritaları 
vatandaşlarla paylaşacağız. 

Çiftçilere destek olmak amacıyla 2023 yılında Nilüfer Tarımsal 
Analiz Laboratuvarı’nı faaliyete geçirdik. NİLKOOP tarafından 
işletilecek laboratuvarda, tarım arazilerinin besin maddesi 
miktarı, bitkilere besin maddesi sağlama gücü, uygulanacak 
gübre miktarı ve cinsi, toprakta besleme bozuklukları gibi 
verimi etkileyecek incelemeler yapılacak. Böylece çiftçilerin 
girdi maliyetlerini azaltacağız, yüksek verim ve gelir elde 
etmelerini sağlayacağız. 

Nilüfer Tıbbi ve Aromatik Bitki İşleme Tesisi Projesi’yle 
“BEBKA 2022 Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı” 
kapsamında hibe almaya hak kazandık. Hasanağa 
Mahallesi’nde kuracağımız “Tıbbi ve Aromatik Bitki İşleme 
Tesisi” sayesinde lavanta, nane, biberiye, adaçayı, ölmez 
otu, melisa, tıbbi papatya, civanperçemi, ıtır, kekik ve defne 
gibi tıbbi ve aromatik bitki türlerinin distilasyon yöntemiyle 
işlenmesini sağlayacağız. 

Yaklaşık 1.5 milyonluk hibe 
desteği alınan projenin 
çalışmaları devam ediyor. 
Tesis, bu yıl haziran ayının 
sonunda hizmet vermeye 
başlayacak.

Yöresel ürünleri tanıtmaya 
yönelik önemli çalışmalar 
yaptık. Türkiye’nin en 
iyi enginarının üretildiği 
Hasanağa için coğrafi 
işaret tescili başvurusunda 
bulunduk, başvurumuz 
onaylandı, tescil alındı. 
Ürünlü biberi için de 
coğrafi işaret çalışmalarını 
sürdürüyoruz.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
TURGAY ERDEM: Tarıma 
yönelik çalışmalarımızı 
bir önceki yıl planlıyoruz, 
böylece bütçeyi de önceden 
planlamış oluyoruz. 
Tarımsal kalkınmaya 
ilişkin çalışmalarımızda 
planlı hareket ettiğimiz 
için bütçe açısından 
zorluk yaşamıyoruz. 
Birçok çalışmamızı farklı 
kurumlarla ortak projeler 
yaparak yürütüyoruz. Gerek 
Avrupa gerek Türkiye 
merkezli ortak projelerle 
kurumlar arasındaki 
ilişkiyi güçlendiriyoruz, 
projeler kapsamında verilen 
desteklerin kırsal kalkınma 
açısından önem arz eden 
alanlarda kullanılmasını 
sağlıyoruz. 


